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Siedziba Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim



Trójstopniowy podział administracyjny (terytorialny) Polski został wprowadzony  1 stycznia 
1999 roku. Podstawą była ustawa z 24 lipca 1998 r.  o wprowadzeniu zasadniczego trójstop-
niowego podziału terytorialnego państwa (Dz. U. nr 96, poz. 603 z 1998 r.).

Zgodnie z jej zapisami,  terytorium Polski podzielone zostało na województwa, na powiaty 
(w tym gminy mające status miast na prawach powiatu) oraz gminy. Podział ten zastąpił obo-
wiązujący od 1975  roku dwustopniowy podział administracyjny na województwa i gminy.

Wprowadzony w 1999 r. podział obejmował:
  16 województw,
  308 powiatów i 65 miast na prawach powiatu,
  2489 gmin (w tym 11 gmin m. st. Warszawy). 

Podział ten, od chwili jego wprowadzenia, ulegał niewielkim modyfikacjom.  Według stanu 
na 1 stycznia 2024 roku podział administracyjny Polski obejmował:
  16 województw,
  314 powiatów i 66 miast na prawach powiatu,
  2477 gmin (w tym 302 gminy miejskie, 711 gmin miejsko-wiejskich i 1464 gmin wiejskich).

Powiaty utworzono na podstawie rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 1998 r.  
w sprawie utworzenia powiatów (Dz.U. nr 103, poz. 652 z 1998 r.) , a  zakres zadań realizo-
wanych przez nie wprowadzono ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. nr 91, poz. 578 z 1998 r.).

Pierwszym Starostą Drawskim został Wiktor Woś (kadencja 1998–2002), który 23 listopa-
da 1998 roku,  z rąk ówczesnego Premiera Rządu RP Jerzego Buzka, odebrał certyfikat w spra-
wie utworzenia powiatu drawskiego. Kolejnymi starostami byli: Stanisław Cybula (kadencja 
2002–2006, 2006–2010, 2010–2014), Stanisław Kuczyński (kadencja 2014–2018) oraz po-
nownie Stanisław Cybula (kadencja 2018–2024). 

Od tamtego czasu minęło już 25 lat. Przez ten okres działano w imieniu i na rzecz mieszkań-
ców powiatu. Zadania były realizowane zgodnie z  możliwościami finansowymi. Przy podejmo-
waniu decyzji kierowano się zrównoważonym rozwojem i strategią powiatu, mając na uwadze 
wszechstronny rozwój gospodarczy i społeczny Powiatu Drawskiego. 



Szanowni Mieszkańcy Powiatu Drawskiego,

Minęło 25 lat funkcjonowania powiatu. Przez te lata realizowano zadania przypisane usta-
wami i zatwierdzonymi przez Radę Powiatu budżetami. Podejmując działania na rzecz rozwoju 
gospodarczego i społecznego Powiatu kierowano się potrzebami mieszkańców jak i wielkością 
środków finansowych. 

W tej jubileuszowej publikacji zawarte zostały dane dotyczące działań w poszczególnych ka-
dencjach: 1998–2002; 2002–2006; 2006–2010; 2010–2014; 2014–2018; 2018–2024.

Pragniemy przedstawić najważniejsze dokonania inwestycyjne, społeczne i kulturalne.
Przedstawione budżety w poszczególnych kadencjach pozwolą Państwu na ocenę pracy pra-

cowników starostwa i  współpracujących jednostek samorządu powiatowego, wojewódzkiego 
i gminnego. 

Przekazując tę publikację pragniemy podziękować wszystkim, którzy pracowali na wizerunek 
i rozwój naszego powiatu. Dziękujemy: Zasłużonym dla powiatu, Zarządom i Radnym poszcze-
gólnych kadencji, urzędnikom administracji, jednostkom powiatu, organizacjom pozarządowym, 
burmistrzom i  wójtom, przedsiębiorcom, jednostkom wojskowym, nadleśnictwom i  wszystkim 
mieszkańcom.  

Urszula Ptak
Przewodnicząca Rady Powiatu Drawskiego

Stanisław Cybula
Starosta Drawski 
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GMINY POWIATU DRAWSKIEGO

Gmina Czaplinek
Powierzchnia: 36 358,15 ha Liczba mieszkańców: 10 966 
Siedziba: Urząd Miejski w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78–550 Czaplinek 

Miasto położone nad brzegiem trzech jezior: Drawsko, Czaplino i Nątlino. Do Czaplinka przyciągają nie tylko walory przy-
rodnicze, ale także klimat miasta i możliwość otarcia się o ciekawą historię. Na terenie gminy Czaplinek znajduje się jeden 
z najpiękniejszych szlaków kajakowych rzeką Drawą im. ks. Kardynała Karola Wojtyły. Urokliwe zakątki Czaplinka zachęcają 
do spacerów trasami pieszymi, nordic walking, a także licznymi ścieżkami przyrodniczymi. Na pobliskim byłym lotnisku woj-
skowym w Broczynie od 2022 r. odbywa się „Pol’and’Rock Festival”. Każdy, kto zawita do Czaplinka, nie może wyjechać bez 
skosztowania miodów drahimskich oraz sielawy, produktów regionalnych.

Gmina Drawsko Pomorskie
Powierzchnia: 40 942 ha  Liczba mieszkańców: 16 118 
Siedziba: Urząd Miejski w Drawsku Pom., ul. Gen. Wł. Sikorskiego 41, 78–500 Drawsko Pomorskie 

Drawsko Pomorskie to najstarsze miasto na Pomorzu Zachodnim (prawa miejskie zostały mu nadane w  roku 1297 przez 
Ottona IV i Konrada I). Południową część gminy Drawsko Pomorskie zajmuje Poligon Drawski — jeden z największych w Eu-
ropie. Oprócz turystyki dominuje w niej produkcja przemysłowa i rolna. Na terenie gminy występuje bardzo zróżnicowana 
rzeźba terenu ukształtowana przez lodowiec i spotkać można tu wiele rzadkich gatunków zwierząt i ptactwa. O atrakcyjności 
gminy stanowią liczne lasy, jeziora oraz rzeki. Przez jej teren przebiegają liczne szlaki turystyczne: piesze, rowerowe, kajako-
we. Odwiedzających z pewnością ucieszą również liczne zabytkowe kościoły, pałace oraz zespoły pałacowo-parkowe.

Gmina Kalisz Pomorski
Powierzchnia: 47 750 ha  Liczba mieszkańców: 6 966
Siedziba: Urząd Miejski w Kaliszu Pom., ul. Wolności 25, 78–540 Kalisz Pomorski 

Początki Kalisza Pomorskiego sięgają połowy XII w.  Miasto ma dobrą infrastrukturę techniczną, a lokalne władze stawiają 
na systematyczny i planowy rozwój gospodarczy przy jednoczesnym zachowaniu walorów przyrodniczych. Największym bo-
gactwem gminy Kalisz Pomorski są lasy zajmujące ponad 50% powierzchni gminy. Bogata rzeźba terenów zalesionych, liczne 
wzniesienia i trudno dostępne oczka wodne stwarzają doskonałe warunki schronienia dla wielu gatunków zwierząt. W całej 
gminie Kalisz Pomorski znajduje się ponad 50 czystych akwenów wodnych oraz rzeki Drawa i Korytnica. Zabytki na terenie 
miasta to przede wszystkim: klasycystyczny Kościół, XIV-wieczny Pałac Wedlów wraz z parkiem i aleją lipową, średniowiecz-
ny kamień szlifierski, XIX-wieczny cmentarz. Do najbardziej znanych organizowanych tradycyjnie imprez należą: Dni Kalisza 
Pomorskiego, Festiwal Kapel Podwórkowych, Święto Plonów, a także znane w całym województwie Święto Ogórka.

Gmina Złocieniec
Powierzchnia: 27 994 ha  Liczba mieszkańców: 15 240 
Siedziba: Urząd Miejski w  Złocieńcu, ul. Stary Rynek 3, 78–520 Złocieniec 

Siedziba gminy, miasto Złocieniec jest jednym z większych miast w tym rejonie. Północna część gminy mieści się w granicach 
Drawskiego Parku Krajobrazowego. Znajdują się tu również dwa rezerwaty przyrody i liczne jeziora, jak np. Lubie czy Siecino. 
Dzięki walorom krajobrazowym i położeniu wśród lasów gmina Złocieniec jest atrakcyjna turystycznie i wypoczynkowo.  

Gmina Wierzchowo
Powierzchnia: 22 919 ha  Liczba mieszkańców: 4 123 
Siedziba: Urząd Gminy Wierzchowo, ul. Długa 29, 78–530 Wierzchowo 

Gmina Wierzchowo jest typową gminą wiejską o  charakterze rolniczym. Wysoki stopień zalesienia, bogactwo krajobrazu 
w połączeniu z niskim stopniem zurbanizowania czynią gminę Wierzchowo jednym z najatrakcyjniejszych obszarów woje-
wództwa zachodniopomorskiego. Niepowtarzalny urok mają również liczne jeziora polodowcowe z I i II klasą czystości wód. 
Na terenie gminy znajduje się kilka zabytków jak np. kościół pod wezwaniem św. Wojciecha w Wierzchowie oraz kościoły 
o zabudowie szachulcowej w Osieku Drawskim i Żabinku. 

Gmina Ostrowice
Ze względu na zadłużenie gmina wiejska Ostrowice na mocy specustawy z dnia 5 lipca 2018 r. przestała 
istnieć i  1 stycznia 2019 r. została włączona do gmin Drawsko Pomorskie (obszary ewidencyjne: Borne, 
Dołgie, Donatowo, Grzybno, Jelenino, Ostrowice i Przytoń — łącznie 6,5 tys. ha i 1 141 mieszkańców) i Zło-
cieniec (obszary ewidencyjne: Chlebowo, Cieminko, Gronowo, Nowe Worowo, Płocie, Siecino, Smołdzięci-
no, Szczycienko i Śmidzięcino — łącznie 8,5 tys. ha i 1 322 mieszkańców).
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■  ORGANIZACJE KOMBATANCKIE  
Na terenie powiatu drawskiego prężnie działa 7 związ-

ków – kół skupiających ogółem 183 kombatantów, sybira-
ków i  kombatantów misji pokojowych oraz podopiecznych 
(wdów/wdowców po tych osobach), zwanymi dalej „organi-
zacjami kombatanckimi”. Są to: Związek Kombatantów RP 
i  Byłych Więźniów Politycznych, Zarząd Koła w  Drawsku 
Pom., którego prezesem jest Jan Bator, Związek Kombatan-
tów RP i  Byłych Więźniów Politycznych, Grupa Związkowa 
Złocieniec – prezesem jest Jan Sciurkowski, Związek Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Koło w Wierz-
chowie, którego prezesem jest Stanisław Lipa, Związek Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów Politycznych,  Zarząd Koła 
w  Czaplinku – prezesem jest Henryk Jankowski, Związek 
Sybiraków, Zarząd Koła w Drawsku Pom., którego prezesem 
jest Czesław Lenkiewicz, Związek Sybiraków, Zarząd Koła 
w Złocieńcu – prezesem jest Zofia Wasilewska oraz Stowa-
rzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Koło Nr 41 
Oleszno, którego prezesem jest Jan Domański.

■  OŚRODKI KULTURY 
Krzewienie i popularyzacja kultury w powiecie drawskim 

odbywa się na wielu płaszczyznach. Głównymi promotora-
mi upowszechniania kultury w  regionie są cztery miejsko-
-gminne ośrodki kultury. Czaplinecki Ośrodek Kultury – jego 
dyrektorką jest Aleksandra Łuczyńska, Centrum Kultury 
w Drawsku Pomorskim –  dyrektorką Aneta Olszacka, Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury w  Kaliszu Pom. – jego dyrek-
torką jest Małgorzata Dziadek, Złocieniecki Ośrodek Kul-
tury, którego dyrektorką jest Jolanta Smulska oraz Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Wierzchowie – dyrek-
torką jest Marta Łapińska.

■  ORGANIZACJE POZARZĄDOWE  
Stopień społecznej aktywności obywatelskiej w  powie-

cie wyznaczają liczne organizacje pozarządowe. Lista tych 
organizacji  jest długa i z każdym rokiem przybywa nowych. 
W  2024 r. zarejestrowanych jest 305 organizacji. Co roku 
Zarząd Powiatu Drawskiego ogłasza otwarty konkurs ofert 
na realizację zadań publicznych. Propozycje współpracy do-
tyczą priorytetowych zadań dla powiatu, a w szczególności: 
w  zakresie wspierania i  upowszechniania kultury fizycznej 
oraz turystyki i  krajoznawstwa dla osób w  różnym wieku, 
w  tym emerytów i  z  niepełnosprawnościami, w  zakresie 
wspierania i  upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i  dziedzictwa narodowego, w  zakresie wspiera-
nia ochrony i  promocji zdrowia, działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym i z niepełnosprawnościami, w zakresie 
ochrony środowiska, przyrody i klimatu, w zakresie porząd-
ku i bezpieczeństwa publicznego, w zakresie działań na rzecz 
organizacji pozarządowych, wolontariatu oraz wspomagają-
ce rozwój wspólnot i społeczności lokalnej, upowszechnianie 
i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatel-
skich, a także działania wspomagające rozwój demokracji. 

■ STRAŻ POŻARNA 
Historia ochrony przeciwpożarowej w powiecie drawskim 

sięga roku 1945. Wówczas w  powołanym Referacie Pożar-
nictwa w Drawsku Pom.  kierownikiem był Stefan Lickendorf, 
który w 1950 r. został pierwszym komendantem, utworzonej 
w tym roku Powiatowej Straży Pożarnej. W 1992 r. powstała 
Państwowa Straż Pożarna. Obecnie na terenie powiatu funk-
cjonuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Drawsku Pomorskim oraz 
24 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, z czego 15 zostało 
włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Funkcję Komendanta Powiatowego PSP w Drawsku Pom. do 
12 stycznia 2024 r. pełnił st. bryg. mgr inż. Paweł Dymecki. 
Obecnie p.o. jest mł. bryg. mgr inż. Andrzej Podolak.

■  KOMENDA POWIATOWA POLICJI 
Zadania z  zakresu bezpieczeństwa i  porządku obywateli 

realizowane są przez Komendę Powiatową Policji z siedzibą 
w Drawsku Pomorskim. Na terenie powiatu drawskiego funk-
cjonuje sześć Komisariatów Policji, tj. w Czaplinku, Drawsku 
Pom., Kaliszu Pom., Złocieńcu, Wierzchowie i  Ostrowicach. 
Funkcję Komendanta Powiatowego Policji w Drawsku Pom. 
pełni insp. Norbert Gorzyński.

■  STRAŻ MIEJSKA I STRAŻ GMINNA 
Na terenie powiatu drawskiego funkcjonują cztery straże 

miejskie (Czaplinek, Drawsko Pom., Kalisz Pom., Złocieniec) 
i  jedna straż gminna (Wierzchowo). Strażnicy Straży Miej-
skiej i  Gminnej wykonują swoje zadania zgodnie z  zatwier-
dzonym Statutem Straży Miejskiej i Gminnej.

■  WSPÓŁPRACA Z WOJSKIEM 
W powiecie drawskim funkcjonują następujące struktury 

wojska: 2 Brygada Zmechanizowana Legionów im. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego w  Złocieńcu pod dowództwem gen. 
bryg. Dariusza Machuli,  16 WOG w  Olesznie, którym do-
wodzi płk Paweł Steć, Centrum Szkolenia Bojowego Draw-
sko pod dowództwem płka Krzysztofa Dudy, Wydział Żan-
darmerii Wojskowej w  Olesznie, którym dowodzi płk Piotr 
Siuchninski.

■  NADLEŚNICTWA 
Na terenie powiatu drawskiego funkcjonują następujące 

nadleśnictwa: Czaplinek – Nadleśniczy Daniel Lemke, Draw-
sko – Nadleśniczy Radosław Grzegorczyk, Kalisz Pom. – 
Nadleśniczy Hubert Kozak, Złocieniec – Nadleśniczy Paweł 
Nowakowski, Świerczyna – Nadleśniczy Jarosław Gloc.

■  PAŃSTWOWY POWIATOWY 
 INSPEKTOR SANITARNY 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w  Draw-

sku Pomorskim realizuje zadania zgodnie z  ustawą z  dnia  
14 marca 1985 roku o  Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 
w  skład której wchodzi ochrona zdrowia ludzkiego przed 
niekorzystnym wpływem czynników środowiska, w  którym 
żyjemy i zapobieganie powstawaniu chorób zakaźnych i za-

POWIAT DRAWSKI WSPÓŁPRACUJE Z NASTĘPUJĄCYMI 
INSTYTUCJAMI, ORGANIZACJAMI I ORGANAMI 
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wodowych. Podejmowane przez Sanepid działania służą 
zapewnieniu bezpieczeństwa sanitarnego na podległym te-
renie poprzez sprawowanie zapobiegawczego i  bieżącego 
nadzoru sanitarnego oraz prowadzenie działalności zapobie-
gawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób zakaźnych 
i innych powodowanych warunkami środowiska. Szczególne 
działania o  szerokim zakresie prowadzone są w  kierunku 
szerzenia oświaty zdrowotnej. Funkcję Państwowego Powia-
towego Inspektora Sanitarnego w Drawsku Pom. od sierpnia  
2017 r. do lutego 2023 r.  pełniła Aleksandra Orlińska. Obec-
nie tę funkcję pełni Barbara Głowacka.

■ POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII
 W DRAWSKU POMORSKIM 
Do głównych zadań należy: zwalczanie oraz monitoring 

chorób zakaźnych zwierząt, higiena środków spożywczych 
pochodzenia zwierzęcego, nadzór nad zbieraniem i  przeka-
zywaniem materiałów niskiego, wysokiego i  szczególnego 
ryzyka do upoważnionych podmiotów, nadzór nad wytwa-
rzaniem i  obrotem środków żywienia zwierząt, nadzór nad 
pozyskiwaniem, obróbką, konserwacją, przechowywaniem 
i  wprowadzaniem do obrotu materiału biologicznego, nad-
zór nad punktami inseminacyjnymi i kopulacyjnymi. Funkcję 
Powiatowego Inspektora Weterynarii pełni  Tadeusz Klima.

■ SZPITAL IM. MATKI TERESY Z KALKUTY 
 W DRAWSKU POMORSKIM 
 Na terenie powiatu drawskiego funkcjonuje Szpital im. 

Matki Teresy z Kalkuty w strukturze Spółki American Heart 
of Poland S.A. Szpital im. Matki Teresy z  Kalkuty zapewnia 
podstawową oraz specjalistyczną opiekę medyczną miesz-
kańcom powiatu drawskiego i  okolic oraz dla turystów od-
wiedzających Pojezierze Drawskie, a  także dla żołnierzy 
stacjonujących w obrębie poligonu drawskiego. Funkcję dy-
rektora szpitala do 31 stycznia 2024 r. sprawowała Marzena 
Dzieża.

■  POGOTOWIE RATUNKOWE 
Na terenie powiatu drawskiego funkcjonuje Wojewódzka 

Stacja Pogotowia Ratunkowego Szczecin – filia Drawsko Po-
morskie. W  swojej strukturze posiada cztery „zespoły pod-
stawowe”, w  następujących miejscowościach: w  Drawsku 
Pomorskim, w Kaliszu Pomorskim, w Czaplinku oraz w Zło-
cieńcu.

■  POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU 
 BUDOWLANEGO
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego swoją 

siedzibę ma w Drawsku Pomorskim przy ulicy Pocztowej 1. 
Czuwa przede wszystkim nad przestrzeganiem przepisów 
zawartych w  prawie budowlanym.  Funkcję Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego pełni Robert Kiryszewski.  

Nadzór Budowlany  w  Drawsku Pomorskim rozpatru-
je sprawy, dla których  pozwolenie na budowę  w  Drawsku 
Pomorskim  wydał starosta. Sprawy, w  których organem 
decyzyjnym jest PINB  w  Drawsku Pomorskim  to m.in.: za-
wiadomienie o  zakończeniu budowy w  Drawsku Pomor-
skim     , pozwolenie na użytkowanie obiektu budowlanego 
w  Drawsku Pomorskim, pozwolenie na wznowienie robót 
budowlanych, zawiadomienie o zmianie kierownika budowy 
lub robót, inspektora nadzoru inwestorskiego, projektanta 

sprawującego nadzór autorski, zgłoszenie samowoli budow-
lanej w Drawsku Pomorskim (przez inwestora lub osobę po-
stronną, np. sąsiada).

Każdy powiat i miasto na prawach powiatu posiada wła-
sny PINB. 

■ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 
ZDROWOTNEJ SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
MSWiA W ZŁOCIEŃCU

Usytuowany jest w lesie nad jeziorem Kańsko, około 5 km 
od Złocieńca. Nadzór nad chorymi sprawowany jest przez 
profesjonalny zespół medyczny z  wieloletnim doświadcze-
niem zawodowym. Fachowa opieka oraz położenie szpitala 
w środku lasu, korzystny i unikalny mikroklimat oraz kontakt 
z nieskażoną jeszcze przyrodą dodatkowo wspomaga prawi-
dłową rehabilitację. Szpital przyjmuje pacjentów z  całej Pol-
ski. Funkcję dyrektora do 31 stycznia 2024 r. pełniła dr Ewa 
Giza.

■ CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpi-

tal Specjalistyczny MSWiA w  Złocieńcu prowadzi Centrum 
Zdrowia Psychicznego przy ul.  Obrońców Westerplatte 11 
w Drawsku Pomorskim.

Udzielane świadczenia dla dorosłych są bezpłatne, świad-
czone w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
W skład Centrum Zdrowia Psychicznego wchodzą: Poradnia 
Zdrowia Psychicznego, Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyj-
nym, Zespół Leczenia Środowiskowego i  Dzienny Oddział 
Psychiatryczny. Samodzielny Publiczny ZOZ Szpital Specja-
listyczny MSWiA w  Złocieńcu prowadzi również Centrum 
Zdrowia Psychicznego w Łobzie przy ulicy Drawskiej 6 oraz 
Świdwinie przy ulicy Drawskiej 38.

W  ramach CZP funkcjonują również Kluby Pacjenta: 
w Złocieńcu, Łobzie i Świdwinie. 

 5LAT
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■  POWIATOWY URZĄD PRACY 
w Drawsku Pomorskim ma swoją siedzibę w budynku przy 

ulicy Starogrodzkiej 9. Urząd posiada również Filię w  Zło-
cieńcu przy ul. Piaskowej 1. PUP realizuje zadania w zakresie 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz 
aktywizacji zawodowej. Urząd świadczy pomoc dla przed-
siębiorców i pracodawców oraz osób zarejestrowanych jako 
osoby bezrobotne i  poszukujące pracy. Wykorzystuje przy 
tym usługi i  instrumenty rynku pracy w  oparciu o  środki fi-
nansowe ze źródeł polskich oraz europejskich. Pod obecną 
nazwą funkcjonuje od 2000 roku (1990–1992 – Rejono-
we Biuro Pracy, 1992–2000 – Rejonowy Urząd Pracy). Do  
29 lutego 2024 r. dyrektorem był Henryk Andrałojć. 

■  PLACÓWKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA 
mieści się przy ul. Połczyńskiej 7 w Drawsku Pomorskim. 

Jej celem jest zapewnienie całodobowej opieki, wychowania 
i kształcenia, zabezpieczenie wszelkich niezbędnych potrzeb 
dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej oraz przygoto-
wanie ich do samodzielnego życia.  Dysponuje czternasto-
ma miejscami socjalizacyjnymi, w tym dwoma miejscami dla 
dzieci umieszczanych w trybie interwencyjnym. Funkcjonuje 
od 2011 roku, a obecną dyrektorką jest Magda Madalińska.

■  DOM POMOCY SPOŁECZNEJ 
w  Darskowie ma swoją siedzibę w  osiemnastowiecznym 

pałacu. Funkcjonuje od września 1990 roku. Zapewnia ca-
łodobową opiekę, pomoc medyczną, zajęcia terapeutyczne 
oraz rehabilitacyjne osobom przewlekle psychicznie chorym. 
Jest przeznaczony dla 67 osób zarówno kobiet, jak i  męż-
czyzn. Zabudowania Domu posiadają niezbędne udogodnie-
nia dla osób niepełnosprawnych. Od kwietnia 2016 r. do lipca 
2021 r. dyrektorem była Wioletta Smolich. Obecnie dyrek-
torką DPS-u jest Beata Szczurko.

■  CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH 
znajduje się w budynku Starostwa Powiatowego w Draw-

sku Pomorskim. CUW obsługuje 13 jednostek powiatowych 
w zakresie obsługi finansowej, rachunkowej, organizacyjnej 
oraz w  zakresie spraw oświatowych. Działa od 1 stycznia 
2020 roku. Od stycznia 2020 r. do grudnia 2021 r. dyrektor-
ką była Jadwiga Czarnyszka. Od stycznia 2022 r. do paździer-
nika 2023 r. funkcję dyrektora pełnił Wojciech Hnatkowski. 
Obecnie dyrektorką jest Joanna Stasiak. 

■  ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
 działa od 1999 roku i  mieści się przy ul. Złocienieckiej 

22 w Drawsku Pomorskim. ZDP posiada w swoich zasobach 
399 km dróg powiatowych (w tym ok. 48 km ulic miejskich) 
i  19 obiektów inżynieryjnych (mosty i  wiadukty). Do naj-
ważniejszych zadań Zarządu Dróg Powiatowych zgodnie 
z ustawą o drogach publicznych należą m.in.: opracowywanie 
projektów planów rozwoju sieci drogowej, finansowania bu-
dowy, utrzymania i ochrony dróg oraz obiektów mostowych; 
wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymanio-
wych i zabezpieczających; zimowe utrzymanie dróg, prowa-
dzenie ewidencji oraz przeprowadzanie okresowych kontroli 
stanu dróg i  drogowych obiektów mostowych itp. ZDP wy-

konuje także zadania w  zakresie zarządzania ruchem. Dy-
rektorem jednostki od września 2004 r. do lipca 2021 r. był 
Zbigniew Kot, a obecnie dyrektorem jest Andrzej Półgrabski. 

■  POWIATOWY DZIENNY DOM SAMOPOMOCY 
 – OŚRODEK REHABILITACYJNO-KULTURALNY 
mieści się przy ul. Chrobrego 4 w Drawsku Pomorskim, na 

terenie powiatu drawskiego funkcjonuje od 2007 roku. Jest 
placówką wsparcia dziennego dla osób przewlekle psychicz-
nie chorych oraz osób z  niepełnosprawnością intelektualną 
w wieku od 18 r. ż. W 2014 roku powstała filia Domu w Zło-
cieńcu przy ul. I Dywizji Wojska Polskiego 8.  Ośrodki obej-
mują wsparciem łącznie 55 osób. Podstawowym celem dzia-
łalności Domu jest zapewnienie osobom chorym psychicznie 
i  niepełnosprawnym intelektualnie oparcia społecznego 
w środowisku lokalnym, pozwalającego na zaspokojenie ich 
podstawowych potrzeb życiowych, poprawę funkcjonowania 
społecznego zmierzającą do usamodzielnienia, zapobieganie 
izolacji społecznej i umożliwienie integracji ze środowiskiem. 
Kierowniczką jednostki jest Joanna Orzepowska.

■  POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 
na terenie powiatu drawskiego działa od 1999 roku i ma 

swoją siedzibę w  budynku przy ulicy Józefa Piłsudskiego 
20 w  Drawsku Pomorskim. Głównym zadaniem PCPR jest 
koordynacja terenowych strategii rozwiązywania wszelkich 
problemów społecznych. PCPR nadzoruje i  wspiera rodzi-
ny zastępcze funkcjonujące na terenie powiatu drawskiego, 
prowadzi też Punkt Interwencji Kryzysowej dla osób do-
tkniętych kryzysem, w ramach którego mieszkańcy powiatu 
drawskiego mogą nieodpłatne uzyskać wsparcie radcy praw-
nego, psychologa, pracowników socjalnych oraz pedagogów. 
Zapewnia także dofinansowania dla osób niepełnoprawnych 
z  PFRON. Prowadzi Program korekcyjno-edukacyjny dla 
sprawców przemocy oraz Program psychologiczno-tera-
peutyczny dla sprawców oraz ofiar przemocy. Dyrektorką 
od czerwca 2006 r. do marca 2019 r. była Alicja Krycka-Su-
mińska, od kwietnia 2019 r. do lutego 2023 r. – Róża Kursa, 
a obecnie Kamila Kowalik. 
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         JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE  POWIATU DRAWSKIEGO           – SZKOŁY I PLACÓWKI OŚWIATOWE

Nazwa szkoły/placówki Informacje o szkole/placówce Rok powstania
Dyrektorzy od czasu 
powstania powiatów

Zespół Szkół 
w Czaplinku 

ul. Grunwaldzka 1
ul. Parkowa 2

Szkoła ulokowana w 2 budynkach w różnych częściach miasta. Zajęcia praktyczne w ra-
mach kształcenia zawodowego są realizowane w Powiatowym Centrum Kształcenia Za-
wodowego i  Ustawicznego. Szkoła prowadzi internat. W  strukturze organizacyjnej jed-
nostki znajduje się: 
 Liceum Ogólnokształcące 
 Technikum 
 Branżowa Szkoła I Stopnia

1949 r. –  Szkoła Zawodowa
1967 r. – LO
1986 r. – Zespół Szkół

1993–2003 Teresa Rokita
2003–2013 Andrzej Połoński
2013–2019 Robert Patrzyński
od 2019 r. Małgorzata Głodek

Zespół Szkół 
w Drawsku Pomorskim

ul. Połczyńska 7
ul. Złocieniecka 25

Szkoła powstała w 2012 r. w wyniku połączenia trzech szkół: ZSP nr 1, ZSP nr 2 oraz ZSZ 
w Drawsku Pom. Funkcjonuje w dwóch budynkach: przy ulicy Złocienieckiej 25 i przy ul. 
Połczyńskiej 7. Zajęcia praktyczne w  ramach kształcenia zawodowego są realizowane 
w PCKZiU. Uczniowie szkoły korzystają z bursy należącej do PCKZiU. W strukturze orga-
nizacyjnej jednostki znajduje się: 
 Liceum Ogólnokształcące 
 Technikum 
 Branżowa Szkoła I Stopnia

2012 r.
2012–2017 Lidia Borzymowska
od 2017 r. Iwona Kucharska

Zespół Szkół im. Pamięci
Ofiar Terroryzmu 

11 Września 2001 r. 
w Kaliszu Pomorskim

ul. Wolności 20

Szkoła prowadzi internat. W strukturze organizacyjnej jednostki znajduje się:
 Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 
 Technikum 
 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
 Szkoła Policealna

1948 r. – Szkoła Jedenastoletnia
od 1966 r. – LO
2001 r. – Zespół Szkół

1995–2006 Anna Arcimowicz
2006–2015 Joanna Kulesza
od 2015 r. Maciej Rydzewski

Zespół Szkół 
im. Gen. Wł. Andersa 

w Złocieńcu 
ul. Okrzei 9

Szkoła prowadzi internat. W strukturze organizacyjnej jednostki znajduje się: 
 Liceum Ogólnokształcące 
 Technikum
 Branżowa Szkoła I Stopnia 
 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
 Szkoła Policealna 

1976 r. – Zespół Szkół Zawodowych
od 1981 r. – Zespół Szkół

1981–1998 Stanisław Kycia
1999 r.  p.o. Zbigniew Zabrzycki
1999–2006 Henryk Uchroński
2006–2014 Jacek Kozłowski
2015 r. p.o. Jadwiga Jóźwiak 
od 2015 r. Beata Miszewska 

Zespół Placówek 
Edukacyjno-Terapeutycznych 

w Bobrowie, Bobrowo 7
Czaplinek, ul. Wałecka 57

Drawsko Pom.
ul. Seminaryjna 2

ul. Złocieniecka 25
ul. Warmińska 2

W skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie wchodzą: 
 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (szkoła podstawowa, szkoła przysposabiają-
ca do pracy)
 Przedszkole Specjalne (w Czaplinku i w Drawsku Pomorskim)
 Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy
 Liceum Ogólnokształcące Specjalne
 Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna w Drawsku Pomorskim
 Warsztat Terapii Zajęciowej w Czaplinku oraz filia w Kaliszu Pomorskim
Placówka prowadzi również wczesne wspomaganie rozwoju dziecka.

1972 r. – Państwowy Zakład 
Wychowawczy
od 1981 r. – SOSW
od 2015 r. – ZPE-T

1991–2001 Roman Kotłowski
2001–2014 Tomasz Kucharski 
od 2014 r.  Krystian Ignacak

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy 

w Czaplinku
ul. Pławieńska 4–6

Placówka rozpoczęła swoją działalność 1 września 2012 r. Zadaniem placówki jest reso-
cjalizacja dziewcząt niedostosowanych społecznie. MOW w Czaplinku może przyjąć mak-
symalnie 60 dziewcząt. W strukturze organizacyjnej jednostki znajduje się: 
 Szkoła Podstawowa Specjalna 
 Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna

2012 r.
2012–2020 Małgorzata Janda
od 2020 r. Sebastian Matułojć

Powiatowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego 
w Drawsku Pomorskim

ul. Warmińska 1
ul. Połczyńska 9

W  skład PCKZiU w  Drawsku Pomorskim wchodzi: Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Czaplinku, Centrum Kształcenia Zawodowego w Drawsku Pomorskim oraz Bursa. PC-
KZiU kształci uczniów w  następujących zawodach: technik hotelarstwa, technik organi-
zacji reklamy, technik pojazdów samochodowych, technik technologii drewna, technik ży-
wienia i usług gastronomicznych, kucharz, lakiernik, mechanik pojazdów samochodowych, 
pracownik pomocniczy obsługi hotelowej, stolarz, ślusarz.

2012 r.
2012–2013 Robert Schmidt
2013–2020 Mirosław Piłatowski
od 2020 r. Mariola Puchalska

Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna 

w Drawsku Pomorskim
 ul. Piłsudskiego 20

Placówka udziela pomocy szkołom i  placówkom oświatowym wszystkich szczebli, które 
funkcjonują na terenie powiatu drawskiego.

1966 r.
1992–2013 Danuta Sycz
od 2013 r.  Wioletta Kubik
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 5LAT
Powiatu 

Drawskiego

Maskotka powiatu
Bóbr „Podrawek”
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Powiat Drawski, jako Lider wraz z Gminą Wierzchowo – Partnerem od 8 sierpnia 2022 r. do 8 sierpnia 2023 r. realizował  
projekt pilotażowy pn. ,,Transport na życzenie w  Gminie Wierzchowo Powiat Drawski’’, dofinansowany ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 
na lata 2014–2020. Celem projektu było zwiększenie dostępności do usług społecznych poprzez zmniejszenie wykluczenia 
transportowego mieszkańców gminy Wierzchowo.

Mieszkańcy gminy Wierzchowo oraz osoby zaintereso-
wane mogły  zamówić usługę transportu pomiędzy miej-
scowościami w  gminie Wierzchowo oraz do wybranych 
przystanków w  Złocieńcu i  Czaplinku (m.in. PKS, PKP). 
Kursy odbywały się w dni powszednie od 6.00 do 22.00 oraz 
w weekendy od 9.00 do 20.00 (oprócz dni świątecznych). 

Przejazd można było zamówić dzwoniąc do dyspozy-
torni, która znajdowała się w  Wydziale Inwestycji, w  Sta-
rostwie Powiatowym w  Drawsku Pomorskim (czynna od 
poniedziałku do piątku oprócz dni świątecznych, w  godzi-
nach od 7.00 do 19.00), lub przez bezpłatną dedykowaną 
aplikację mobilną Blees.  

W  okresie od 8 sierpnia 2022 r. do 8 sierpnia 2023 r. 
z usługi tej skorzystało 3 096 osób co oznacza, że w gminie 
Wierzchowo, która posiada 4 142 mieszkańców,  trzy oso-
by na  4 skorzystały z transportu na życzenie, średnia ilość 
osób korzystających z transportu w ciągu dnia – 9 osób.

Wartość projektu: 392 409,75 zł.
Dofinansowano ze środków RPO: 372 789,25 zł.

 

 TRANSPORT PUBLICZNY

Spółka PKS Złocieniec powstała w 2013 roku, a Powiat Drawski jest  jej głównym udziałowcem i posiada 45% udziałów. 
Spółka PKS Złocieniec realizując przewozy w publicznym transporcie zbiorowym  podpisała 10 umów z jednostkami samo-
rządu terytorialnego Powiatem Drawskim oraz gminami: Czaplinek,  Drawsko Pomorskie, Kalisz Pomorski, Wierzchowo,  
Złocieniec,  Brzeżno,  Świdwin, Mirosławiec i Węgorzyno. Powiat Drawski poprzez Spółkę PKS Złocieniec organizuje prze-
wozy w publicznym transporcie zbiorowym na 14 liniach komunikacyjnych, na które otrzymuje dofinansowanie z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych. 

W roku 2024 na utrzymanie tych linii komunikacyjnych Powiat Drawski otrzymał dofinansowanie w kwocie 2 038 284,60 
złotych.

PARTNERSTWO STREFA CENTRALNA

W nowej perspektywie finansowej Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 wydzielona została pula 
środków przeznaczona dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych realizowanych przez sąsiadujące ze sobą samorządy, 
mające wspólne interesy.  

W związku z powyższym Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przy współpracy ze Związkiem Miast Polskich uru-
chomiło pilotażowy projekt Centrum Wsparcia Doradczego, którego głównym celem była pomoc samorządom w prowadze-
niu skutecznej i efektywniej polityki rozwoju i przygotowaniu dojrzałych projektów rozwojowych dla społeczności lokalnych. 
W projekcie uczestniczyło 38 partnerstw z całego kraju (gminy wiejskie i miejsko- wiejskie oraz miasta powiatowe). 

Na potrzeby pilotażu w listopadzie 2020 roku Powiat Drawski wspólnie z Powiatem Łobeskim i Świdwińskim  oraz 16 gmi-
nami z tych powiatów zawiązały Partnerstwo Strefy Centralnej. Głównym celem utworzonego partnerstwa jest współpraca 
samorządów oraz innych podmiotów z tego obszaru (publicznych, społecznych i gospodarczych) na rzecz prowadzenia efek-
tywnej polityki zrównoważonego rozwoju. W ramach działań sporządzono diagnozę obszaru partnerstwa, a następnie 28 
września 2021 roku Rada Partnerstwa Strefy Centralnej przyjęła Strategię Partnerstwa wraz z 23 załącznikami. Dokument 
ten stanowi podstawę wspólnych działań w ciągu najbliższych 10 lat, w tym działań opartych na dofinansowaniu ze źródeł ze-

TRANSPORT NA ŻYCZENIE W GMINIE WIERZCHOWO
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ZMIANA GRANIC 
POWIATU DRAWSKIEGO

Na wniosek burmistrza Ińska do Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
zostało wydane rozporządzenie Rady Mini-
strów, na mocy którego z dniem 1 stycznia 
2024 roku szesnaście działek znajdujących 
się w północno-zachodniej części gmi-
ny Kalisz Pomorski zostało włączonych 
w obszar Gminy Ińsko w powiecie star-
gardzkim.

Modyfikacja granic naszego powiatu 
to efekt trudnego sąsiedztwa Gminy Iń-
sko z  Poligonem Drawskim, które niestety 
nie jest jej w żaden sposób rekompensowane, 
w  przeciwieństwie do gmin Drawsko Pomor-
skie i Kalisz Pomorski. To, a także fakt, że do poło-
wy lat 50. ubiegłego wieku znaczna część poligonu Drawskiego należała do 
powiatu stargardzkiego, stanowiły dla Burmistrza Ińska argumenty za tym, 
by rościć sobie prawa do części obrębu Borowo należącego do gminy Kalisz 
Pomorski oraz części obrębu Ziemska leżącego w granicach gminy Drawsko Po-
morskie.

Na mocy uchwał Rady Powiatu Drawskiego, Rady Miejskiej w  Drawsku Po-
morskim oraz Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim przeprowadzone zostały konsul-
tacje społeczne z mieszkańcami w sprawie zmiany granic powiatu. Swoją opinię mogli wyra-
zić na papierze bądź elektronicznie. Zdecydowana większość opowiedziała się wówczas przeciw włączeniu terenów 
do gminy Ińsko. Po przeprowadzonych konsultacjach Rady Miejskie w Drawsku Pomorskim i Kaliszu Pomorskim oraz 
Rada Powiatu Drawskiego negatywnie odniosły się do propozycji władz Gminy Ińsko. Mimo to wniosek ws. zmiany 
granic gminy Kalisz Pomorski został zaopiniowany pozytywnie przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, Zbigniewa 
Boguckiego.

W związku z powyższym na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2022 r. ws. ustalenia granic nie-
których gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta (Dz.U. z 2022 r. poz. 1597) wraz z Nowym 
Rokiem ulega zmianie granica obrębu ewidencyjnego Borowo oraz jego powierzchnia, a w związku z tym granica i po-
wierzchnia powiatu drawskiego — szesnaście działek ewidencyjnych nr: 172/2, 173/2, 198/2, 199/3, 199/4, 200/3, 
200/4, 201/1, 201/2, 202, 203/1, 204, 211, 212, 213, 214 o łącznej powierzchni 335,69 ha zostanie włączonych do 
gminy Ińsko w powiecie stargardzkim.

Borowo

Poźrzadło
Wielkie

P
epłów

ek

Stara
Studnica

Sienica

Giżyno

Głębokie

Jaworze Prostynia

Suchowo

Cybowo

Dębsko
Biały Zdrój

Bralin

Stara
Korytnica

Krężno

Jasnopole

Pomierzyn

wnętrznych, między innym z Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (FEPZ), z których dla Partnerstwa 
Strefy Centralnej zabezpieczono środki w wysokości ponad 28 milionów euro. W maju 2022 r. Partnerstwo Strefy Centralnej  
zostało zakwalifikowane do udziału w projekcie CWD Plus, realizowanym przez Fundację Fundusz Współpracy i Związek Miast 
Polskich na zlecenie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Była to kontynuacja wsparcia udzielonego w ramach Pilotażu 
CWD, zakończonego w marcu 2022 r., polegająca na doradztwie projektowym skoncentrowanym na przygotowaniu wybranych 
projektów do finansowania ze środków polityki spójności. Program zakładał wsparcie doradcze partnerstw do końca czerwca  
2023 r. W celu skorzystania ze środków FEPZ, partnerstwo musiało przejść proces instytucjonalizacji, w wyniku którego ist-
niejący Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej przyjął formę związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
(ZIT), który będzie beneficjentem ww. środków przeznaczonych dla partnerstwa Strefy Centralnej.

Jednostki, które przystąpiły do związku, zgłaszały propozycje projektów mających szansę dofinansowania ze środków 
FEPZ.  Projekty zgłoszone przez Powiat Drawski:

1. Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Starostwa Powiatowego poprzez termomodernizację.
2. Modernizacja zaplecza technicznego poprzez zakup wyposażenia do obsługi pojazdów zero i niskoemisyjnych na terenie 

bazy PKS Złocieniec.
3. Poprawa jakości i dostępności kształcenia zawodowego w szkołach ponadpodstawowych wraz z doposażeniem pracow-

ni w Powiecie Drawskim.
4. Poprawa infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Drawskim poprzez tworzenie i rozwój warsztatów.
5. Zespół opiekuńczo-mieszkalny w Mielenku Drawskim.
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Kadencja 1998–2002
Zarząd i Rada Powiatu Drawskiego

STAROSTA
Wiktor

Woś

WICESTAROSTA
Wacław

Sosnowski

CZŁONEK ZARZĄDU

Andrzej
Brzemiński

CZŁONEK ZARZĄDU

Bożena
Cibail

SKARBNIK POWIATU

Bohdan 
Wołoszyn

CZŁONEK ZARZĄDU

Czesław
Żukowski 

CZŁONEK ZARZĄDU

Jacek
Kozłowski 

SEKRETARZ POWIATU

Dominik 
Dołżycki

Jerzy
Nałęcz

Jan
Omański

Mirosław
Piłatowski

Waldemar
Massel

Jerzy
Płachta

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Jerzy
Lauersdorf

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Władysław
Mikłasewicz

 

Stanisław
Baliński

 

Jan
Barczak

PRZEWODNICZĄCY RADY

Janusz
Ziętkiewicz

Stanisław
Dobrzycki

Stanisław
Cybula

Henryk
Czarnota

Wojciech
Chmiel

Eugeniusz
Beker

Bożena
Lemisz

Stanisław
Kycia

Janina
Jung

Zbigniew
Hołubicki

Władysław
Feduch

Andrzej
Szwaja

Zofia
Uryn

Ryszard
Wróbel

Mirosław
Skotnicki

Zbigniew
Ptak

Wiesław
Żegalski
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1 stycznia 1999 r. weszła w życie reforma, która zmieniła podział administracyjny Polski, wprowadzając trószczeblową 
strukturę podziału terytorialnego. Kraj podzielony został na szesnaście województw, w których władzę sprawowały zarówno 
organy rządowe jak i samorządowe oraz na trzysta piętnaście powiatów, a wśród nich powiat drawski. Trzeci szczebel samo-
rządu stanowiły gminy.

W powiecie drawskim wyłoniono trzydziestu radnych pierwszej kadencji. Pierwsza sesja Rady Powiatu Drawskiego od-
była się 4 listopada 1998 roku. Rada Powiatu wyłoniła ze swego składu starostę, członków zarządu i prezydium. Pierwszy 
starosta, Wiktor Woś, stanął na czele zarządu.

Akt powołania Powiatu Drawskiego wręczono pierwszemu staroście 23 listopada 1998 r. na Zamku Królewskim  
w Warszawie. Powiat Drawski powstał z połączenia czterech gmin miejsko-wiejskich: Czaplinek, Drawsko Pomorskie, Kalisz 
Pomorski i Złocieniec oraz dwóch gmin wiejskich: Ostrowice i Wierzchowo.

Najważniejsze wydarzenia

marzec 1999 – założono gimnazjum specjalne i powołano Zespół Szkół Specjalnych SOSW w Bobrowie 

marzec 1999 – powołano Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

maj 1999 – utworzono Powiatowe Pogotowie Ratunkowe 

czerwiec 1999 
– utworzono Szpital Powiatowy w Drawsku Pomorskim im. Matki Teresy z Kalkuty i rozpo-

częto proces jego restrukturyzacji, w wyniku której szpital rozpoczął działalność jako nowa, 
niezadłużona jednostka 1 października 1999 r.

 październik 1999 – podpisano list intencyjny wyrażający wolę współpracy z Powiatem Segberg 

maj 2000 – przyjęto herb i flagę Powiatu Drawskiego 

czerwiec 2000 – ratyfikowano umowę partnerską pomiędzy Powiatem Drawskim a Powiatem Segberg 

wrzesień 2000 – pierwsze decyzje Rady Powiatu o budowie hali widowiskowo-sportowej w Złocieńcu 

grudzień 2000 – przyjęto Strategię Rozwoju Powiatu Drawskiego do 2015 roku 

styczeń 2001 – utworzono Powiatowy Młodzieżowy Ośrodek Sportów Wodnych w Czaplinku 

listopad 2001 
– przeniesienie siedziby powiatu do historycznego budynku przy placu Elizy Orzeszkowej 3 

w Drawsku Pomorskim 

listopad 2001 – wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę hali widowiskowo-sportowej w Złocieńcu 

czerwiec 2002 
– uczniowie z ZSP w Kaliszu Pomorskim pod opieką Joanny Kuleszy wygrywają w ogólnopol-

skim konkursie i reprezentują Polskę na  Międzynarodowych Targach w Madrycie 

sierpień 2002 
– powiat zorganizował Międzynarodowy Festiwal Chórów z udziałem młodzieży z Niemiec, 

Estonii, Irlandii i Polski 

wrzesień 2002 
– przekształcenie szkół ponadpodstawowych w szkoły ponadgimnazjalne w wyniku reformy 

oświaty 

Najważniejsze inwestycje

1999   170 000 zł 
– pierwsze wydatki majątkowe na adaptację pomieszczeń administracyjnych 

powiatu 

2000   500 000 zł 
– rozpoczynają się prace nad budową budynku Powiatowego Ośrodka Doku-

mentacji Geodezyjnej i Kartograficznej

2001   710 000 zł 
– trwają prace modernizacyjne w szpitalu powiatowym, kontynuacja budowy 

PODGiK 
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Kadencja 2002–2006
Zarząd i Rada Powiatu Drawskiego

STAROSTA
Stanisław 

Cybula

WICESTAROSTA
Zenon

Rychliczek

CZŁONEK ZARZĄDU

śp. Romuald 
Jóźwiak

CZŁONEK ZARZĄDU

Grażyna 
Kowalska

SKARBNIK POWIATU

Bohdan 
Wołoszyn

Bożena
Lemisz

Marek
Skotnicki

Stanisław
Samek

Mirosław
Piłatowski

SEKRETARZ POWIATU

Jacek 
Brzozowski
od 2.06.2006 r.

SEKRETARZ POWIATU

Dominik 
Dołżycki

do 28 .02.2005 r.

Józef
Szynal

Zofia
Uryn

Janusz
Ziętkiewicz

Czesław
Żukowski

PRZEWODNICZĄCY RADY

Andrzej
Wiśniewski

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Władysław
Feduch

WICEPRZEWODNICZĄCA RADY

Barbara
Michalczik

 

Jan
Barczak

Grażyna
Dudka

od 21.02.2003 r. 

Henryk
Czarnota

Wojciech
Chmiel

Bożena
Cibail

do 30.12.2002 r.
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Najważniejsze wydarzenia

 luty 2003 – przystąpienie Powiatu Drawskiego do Stowarzysznia Gmin Euroregionu Pomerania 

kwiecień 2003 
– rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Darskowie, remont kotłowni w PUP w Drawsku Po-

morskim, budowa kotłowni w ZSP w Kaliszu Pomorskim 

maj 2003 
– porozumienie powiatu z Gminą Drawsko Pomorskie w sprawie powierzenia Bibliotece Pu-

blicznej im. Stefana Żeromskiego w Drawsku Pomorskim zadań biblioteki powiatowej 

maj 2003 – ustalono priorytety powiatowej polityki edukacyjnej na lata 2003–2006 

wrzesień 2003 
– przejęcie przez Powiat Drawski zadania Gminy Drawsko w  zakresie prowadzenia Gimna-

zjum przy Ochotniczym Hufcu Pracy w Mielenku Drawskim 

wrzesień 2003  – ustanowiono stypendia socjalne dla wychowanków internatów 

marzec 2004 – przyjęto „Program Ochrony Środowiska Powiatu Drawskiego na lata 2004–2011” 

maj 2004 – likwidacja Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportów Wodnych w Czaplinku 

maj 2005 – I Drawskie Targi Wystawienniczo-Handlowe „Mój Ogród” 

lipiec 2005 
– przekształcenie szkół policealnych na podbudowie szkół ponadpodstawowych w szkoły po-

licealne na podbudowie szkół ponadgimnazjalnych 

styczeń 2006 – wybrano maskotkę Powiatu Drawskiego: bobra „Podrawka” 

czerwiec 2006 
– podpisanie listu intencyjnego w  sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z  Powiatem 

Stechlin Ruppiner, Pojezierzem Ockermark i  Regionem Parków Naturalnych Pojezierza 
Feldberger 

wrzesień 2006 – nadano priorytety dla prawidłowej polityki edukacyjnej na lata szkolne 2006–2009 

październik 2006 

– wyrażono wolę utworzenia w Drawsku Pomorskim Dziennego Powiatowego Domu Samo-
pomocy – Ośrodka Rehabilitacyjno-Kulturalnego dla osób przewlekle psychicznie chorych 
i niepełnosprawnych intelektualnie, mających poważne trudności w życiu codziennym, wy-
magających pomocy i opieki niezbędnej do życia w środowisku rodzinnym i społecznym 

październik 2006 
– decyzja o nabyciu nieruchomości i rozliczenia nakładów poniesionych na wybudowanie hali 

widowiskowo-sportowej w Złocieńcu od Gminy Złocieniec 

Najważniejsze inwestycje

2002   1 105 900 zł – zakończenie budowy PODGiK 

2003   802 400 zł  – prace modernizacyjne w obiektach edukacyjnych na obszarze całego powiatu 

2004   2 961 753 zł 
– największa inwestycja – budowa hali widowiskowo-sportowej w Złocieńcu  

przy ul. Okrzei powstaje przy 50% udziale Gminy Złocieniec, modernizacja 
DPS w Darskowie 

2005   892 600 zł 
– inwestycje w obiektach edukacyjnych oraz kontynuacja rozbudowy szpitala 

powiatowego w Drawsku Pomorskim 

2006   2 602 873 zł 
– polepszają się warunki pracy urzędników starostwa, powstała adaptacja pod-

dasza budynku Starostwa Powiatowego 
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Najważniejsze wydarzenia

czerwiec 2007 
– zatwierdzenie umowy partnerskiej o współpracy regionów: „Jezior Drawskich”, „Feldberger Seen” 

i „Uckermärkische Seen” 
luty 2008 – założenie 4-letniego Technikum Budowlanego w Złocieńcu 

wrzesień 2008 – zgoda na realizację inwestycji „Remont drogi powiatowej nr 2028Z (Lubieszewo – Zatonie)

listopad 2008 
– przystąpienie do realizacji projektu wraz z  Gminą Czaplinek oraz partnerem prywatnym firmą 

Agri Plus dotyczącego wykonania remontu drogi powiatowej nr 2001Z, 2002Z Czaplinek – Czar-
ne Małe (etap I)

listopad 2008 
– przystąpienie do realizacji projektu wraz z  gminami: Kalisz Pomorski, Złocieniec, Ostrowice 

i Wierzchowo remontu drogi nr 1962Z Ostrowice – Złocieniec oraz drogi nr 1985Z Złocieniec 
– Kalisz Pomorski (etap I)

listopad 2008 
– przystąpienie do realizacji wspólnego projektu wraz z rejonem Feldberger Seenlandschaft i mia-

stem Lychen dot. realizacji programu turystycznego pod nazwą „Świat Epoki Lodowcowej I”

luty 2009 
– przystąpienie do realizacji projektu wraz z  gminami: Kalisz Pomorski, Złocieniec, Ostrowice 

i Wierzchowo remontu drogi nr 1962Z Ostrowice – Złocieniec oraz drogi nr 1985Z Złocieniec 
– Kalisz Pomorski (etap II)

marzec 2009 
– przystąpienie do wspólnego projektu z  Gminą Czaplinek dotyczącego wykonania przebudowy 

drogi powiatowej nr 2001Z i 2002Z Czaplinek – Czarne Małe – Łysinin o długości 8,3 km (etap I)

Kadencja 2006–2010
Zarząd i Rada Powiatu Drawskiego

STAROSTA
Stanisław 

Cybula

WICESTAROSTA
Andrzej 
Krauze

CZŁONEK ZARZĄDU

Roman 
Pentelski

CZŁONEK ZARZĄDU

Halina 
Samek

SEKRETARZ POWIATU

Jacek 
Brzozowski

SKARBNIK POWIATU

Bohdan 
Wołoszyn

PRZEWODNICZĄCY RADY

Stanisław
Mikołajczyk

WICEPRZEWODNICZĄCA RADY

Grażyna
Dudka

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Karol
Korczyński

 

Ireneusz
Adamczyk

Grażyna
Kowalska

Piotr
Jurski

Henryk
Czarnota

Wojciech
Chmiel

Janusz
Przybyła

Genowefa
Polak

Paweł
Matusiak

Bożena
Lemisz

Andrzej
Wiśniewski

Wiktor
Woś

CZŁONEK ZARZĄDU

Czesław 
Żukowski
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Najważniejsze inwestycje

2007   4 548 400 zł
 – remonty i inwestycje bieżące placówek edukacyjnych w Kaliszu Pomorskim, Drawsku 

Pomorskim i Czaplinku, przy Centrum Kształcenia Praktycznego przy ul. Warmińskiej 
powstała stacja kontroli pojazdów 

2008   4 086 000 zł 
–  remonty i modernizacje placówek edukacyjnych i szpitala (oddano do użytku salę inten-

sywnego nadzoru kardiologicznego), zaadaptowano pomieszczenia po byłej przychod-
ni na pomieszczenia PCPR 

2009   5 951 000 zł 

– modernizacja Powiatowego Dziennego Domu Samopomocy, Ośrodka Rehabilitacyjno-
-Kulturalnego w Drawsku Pomorskim przy ul. Chrobrego, modernizacja szpitala powia-
towego, budowa dwóch Orlików w Drawsku Pomorskim i Kaliszu Pomorskim, z różnych 
źródeł powiat uzyskał łącznie ok. 2 000 000 zł dotacji 

2010   2 779 209 zł 
– najważniejsza inwestycja roku to termomodernizacja budynku biurowego przy pla-

cu Elizy Orzeszkowej 3 (działanie 9.3), pozyskano środki zewnętrzne w wysokości  
723 000 zł. 

2008–2010 26 000 000 zł
 – realizacja wraz z gminami remontu drogi powiatowej Ostrowice – Złocieniec – Wierz-

chowo – Kalisz Pomorski

kwiecień 2009 
–  przystąpienie Powiatu Drawskiego do realizacji programu „Wyrównanie szans edukacyjnych po-

przez programy stypendialne” w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 

maj 2009 
– uczestnictwo Powiatu Drawskiego we wspólnym przedsięwzięciu realizowanym przez Związek 

Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego – projekcie pod nazwą „Pozyskanie 
i dystrybucja informacji o budynkach na terenie województwa zachodniopomorskiego” 

maj 2009 
– przystąpienie Powiatu Drawskiego do realizacji projektu dotyczącego modernizacji i wyposaże-

nia sal do praktycznej nauki zawodu w szkołach ponadgimnazjalnych współfinansowany ze źró-
deł Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

czerwiec 2009 
– przystąpienie do realizacji projektu dotyczącego dokończenia budowy infrastruktury sportowej 

przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku 
wrzesień 2009 – zatwierdzenie umowy o współpracy partnerskiej z Powiatem Ripky 

wrzesień 2009 
– przystąpienie do realizacji wspólnego projektu wraz z gminami: Kalisz Pomorski, Złocienic, Ostro-

wice i Wierzchowo remontu drogi nr 1962Z Ostrowice – Złocieniec oraz drogi nr 1985Z Złocie-
niec – Wierzchowo (etap II) 

wrzesień 2009 
– przystąpienie do wspólnego projektu z  Gminą Czaplinek dotyczącego wykonania przebudowy 

drogi powiatowej nr 2001Z i 2002Z Czaplinek – Czarne Małe – Łysinin (etap II) 

listopad 2009 
– przystąpienie Powiatu Drawskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Partnerstwo Dra-

wy” z siedzibą w Szczecinku 

listopad 2009 
– porozumienie w realizacji przedsięwzięcia „Budowa Zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycz-

nej, dostępu do aplikacji i e-usług” 
styczeń 2010 – wystąpienie Powiatu Drawskiego ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pojezierza Drawskiego 

styczeń 2010 
– przystąpienie Powiatu Drawskiego do Stowarzyszenia Zachodniopomorska Regionalna Organi-

zacja Turystyczna 
marzec 2010 – założenie 4-letniego Technikum Samochodowego w Drawsku Pomorskim 

kwiecień 2010 
– deklaracja przystąpienia Powiatu Drawskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Part-

nerstwo Drawy” z siedzibą w Złocieńcu 

kwiecień 2010 
– przystąpienie Powiatu Drawskiego do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Pojezie-

rza Drawskiego z siedzibą w Złocieńcu 

kwiecień 2010 
– przystąpienie Powiatu Drawskiego do Stowarzyszenia „Konwent Gmin i Powiatów Rzeczypospo-

litej Polskiej, współpracujących z samorządami Republiki Ukrainy” z siedzibą w Szczecinie 

czerwiec 2010 
– przystąpienie Powiatu Drawskiego do realizacji projektu dotyczącego renowacji budynku Staro-

stwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim współfinansowanego ze źródeł Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007–2013 

wrzesień 2010 
– przystąpienie do wspólnego projektu z Gminą Drawsko Pomorskie dotyczącego remontu drogi 

i chodników ul. Wiewiórskiego  

wrzesień 2010 
– przystąpienie do wspólnego projektu z Gminą Czaplinek dotyczącego przebudowy drogi powia-

towej ul. Drahimskiej i ul. Długiej na odcinku od skrzyżowania z drogą ul. Polna do skrzyżowania 
z drogą krajową nr 20 w Czaplinku 

październik 2010 – utworzenie Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim 
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Najważniejsze wydarzenia

 marzec 2011 
– założenie Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w  Kaliszu Pomorskim, założenie Szkoły 

Policealnej w Złocieńcu 

kwiecień 2011 
– przystąpienie Powiatu Drawskiego do realizacji projektu „Internet szansą dla zagrożonych wy-

kluczeniem cyfrowym na terenie Powiatu Drawskiego”

maj 2011 – udzielenie pomocy finansowej Gminie Ostrowice: budowa boisk sportowych – 150.000 zł 

czerwiec 2011 
– udzielenie pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie: przebudowa kina „Dra-

wa” na Centrum Kultury w Drawsku Pomorskim – 112.100 zł 

wrzesień 2011 

– uchwalenie Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011–
2016, przystąpienie do realizacji wspólnego projektu wraz z Gminą Czaplinek dot. przebudowy 
ul. Drahimskiej i ul. Długiej (740.988 zł), udzielenie pomocy finansowej dla samorządu Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego z  przeznaczeniem na rozbudowę Szpitala Dziecięcego ZP-
SZOZ „Zdroje” – utworzenie Zachodniopomorskiego Centrum Opieki nad Kobietą i Dzieckiem 
w Szczecinie – 40.000 zł 

Kadencja 2010–2014
Zarząd i Rada Powiatu Drawskiego

STAROSTA
Stanisław 

Cybula

WICESTAROSTA
Andrzej 

Brzemiński

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jerzy
Lauersdorf

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Henryk
Czarnota

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Janusz
Przybyła

 

Ireneusz
Adamczyk

Grażyna
Kowalska

Karol
Korczyński

Wojciech 
Chmiel

Anna
Arcimowicz

Henryk
Szreta

Genowefa
Polak

Stanisław
Mikołajczyk

Zbigniew
Mieczkowski

Krzysztof
Zacharzewski

Jerzy
Żółtowski

CZŁONEK ZARZĄDU

Halina 
Samek

CZŁONEK ZARZĄDU

Zofia 
Uryn

CZŁONEK ZARZĄDU

Wiktor 
Woś

SEKRETARZ POWIATU

Jacek 
Brzozowski

SKARBNIK POWIATU

Bohdan 
Wołoszyn
do 31.12.2010 r.

SKARBNIK  POWIATU

Joanna 
Andrykowska 

od 28.01.2011 r.
do 31.03.2011 r.

SKARBNIK POWIATU

Irena 
Osoś

od  1.04.2011 r.
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Najważniejsze inwestycje

2011   5 272 000 zł 
– powstaje Ośrodek Dziecka i Rodziny w Drawsku Pomorskim przy ul. Połczyńskiej, kon-

tynuacja inwestcji termomodernizacyjnych obiektów oświatowych w ramach działania 
9.3, uzyskano dotacje w wys. 2 348 000 zł 

2012   6 114 000 zł 

– kontyuacja działań termomodernizacyjnych w obiektach edukacyjnych w ramach pro-
gramu 9.3 oraz kompleksowa termomodernizacja 4 internatów szkolnych (GIS) uzyska-
no dofinansowanie w wysokości ok. 1 000 000 zł, wykonano termomodernizację szpitala 
powiatowego, przebudowano zachodnie skrzydło ZSP w Czaplinku przy ul. Parkowej 

2013   1 440 000 zł 
– dostosowano budynek Starostwa Powiatowego do potrzeb osób niepełnosprawnch po-

przez zbudowanie windy z podjazdem (dotacja PFRON), w budynku geodezji zamonto-
wano długo oczekiwaną klimatyzację 

2014   1 100 000 zł 
– przebudowa części budynku internatu ZSP w Złocieńcu na potrzeby filii Powiatowego 

Dziennego Domu Samopomocy – Ośrodka Rehabilitacyjno-Kulturalnego 

październik 2011 

– założenie 4-letniego Technikum w Drawsku Pomorskim, utworzenie powiatowej jednostki or-
ganizacyjnej – Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej w  Drawsku Pomorskim, połączenie 
Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim oraz Organiza-
tora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Drawsku Pomorskim (od 1.01.2012 r.) 

grudzień 2011 

– akceptacja wyników postępowania przetargowego na dzierżawę nieruchomości będących wła-
snością Powiatu Drawskiego oraz wyposażenia Szpitala Powiatowego im. Matki Teresy z Kal-
kuty w Drawsku Pomorskim na okres 30 lat, likwidacja Szpitala Powiatowego im. Matki Teresy 
z Kalkuty w Drawsku Pomorskim (termin otwarcia likwidacji szpitala: 1 kwietnia 2012 r.) 

styczeń 2012 
– utworzenie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, utworzenie Ze-

społu Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim (od 1.09.2012 r.), utworzenie Młodzie-
żowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku (od 1.09.2012 r.) 

czerwiec 2012
 – założenie 4-letniego Technikum w Złocieńcu z dniem 1 września 2012 r., założenie 4-letniego 

Technikum w Czaplinku z dniem 1.09.2012 r., utworzenie Bursy w Drawsku Pomorskim z dniem 
1.09.2012 r. (ul. Warmińska 2) 

kwiecień 2013 
– przystąpienie do realizacji projektu dotyczącego wykonania termomodernizacji budynku i mo-

dernizacji oświetlenia w Komendzie Powiatowej PSP w Drawsku Pomorskim 

lipiec 2013 r. 
– zatwierdzenie umowy spółki pod nazwą Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Złocieńcu 

wrzesień 2013 r. 
– przystąpienie do realizacji wspólnych projektów: z Gminą Wierzchowo dot. przebudowy dróg 

powiatowych nr 1994Z, 1991Z, 1996Z (1 400 000 zł); z Gminą Drawsko Pomorskie dot. ul. Obr. 
Westerplatte (200 000 zł) 

grudzień 2013 – założenie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w ZSP w Czaplinku 

luty 2014
 – założenie 4-letniego Technikum w Kaliszu Pomorskim (1.09.2014 r.), udzielenie pomocy finan-

sowej dla Gminy Złocieniec „Modernizacja Stadionu Miejskiego wraz z zapleczem socjalnym” 
– 300 000 zł 

maj 2014 
– wyodrębnienie Powiatowego Dziennego Domu Samopomocy – Ośrodka Rehabilitacyjno-Kul-

turalnego w Drawsku Pomorskim działającego w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Drawsku Pomorskim (z dniem 1.10.2014 r.) 

październik 2014 
– udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Wierzchowo na modernizację Gminnego Ośrodka Kul-

tury, Sportu i Turystyki (150 000 zł) 

2012 
– I miejsce w Rankingu Najlepszy Powiat organizowanym przez Związek Powiatów Polskich (po-

wiaty do 60 tys. mieszkańców) 

2013
– I miejsce w Rankingu Najlepszy Powiat organizowanym przez Związek Powiatów Polskich (po-

wiaty do 60 tys. mieszkańców)

2014  
– I miejsce w Rankingu Najlepszy Powiat organizowanym przez Związek Powiatów Polskich (po-

wiaty do 60 tys. mieszkańców) 
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Kadencja 2014–2018
Zarząd i Rada Powiatu Drawskiego

STAROSTA
Stanisław 
Kuczyński

WICESTAROSTA
Jacek 

Kozłowski

ETATOWY CZŁONEK ZARZĄDU

Janusz 
Garbacz

CZŁONEK ZARZĄDU

Janina 
Jung

SEKRETARZ POWIATU

Jacek 
Brzozowski

SKARBNIK POWIATU

Irena 
Osoś  

PRZEWODNICZĄCY RADY

Stanisław
Mkołajczyk

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Marek
Banaszek

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Wiktor
Woś

 

Ireneusz
Adamczyk

Karol
Korczyński

Piotr
Jurski

Stanisław
Cybula

Wojciech 
Chmiel

Halina
Samek

Jacek
Romaniuk

Mariusz
Nagórski

Elżbieta
Motyl

Cyryl
Turczyk

Waldemar
Włodarczyk

Najważniejsze wydarzenia

grudzień 2014 – utworzenie spółki „Szpital” w Drawsku Pomorskim 

luty 2015
– deklaracja przystąpienia Powiatu Drawskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Part-

nerstwo Drawy” z siedzibą w Szczecinku 

czerwiec 2015 – utworzenie Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Drawsku Pomorskim 

październik 2015 – założenie Schroniska Młodzieżowego w Drawsku Pomorskim 

październik 2015 – założenie Schroniska Młodzieżowego w Złocieńcu 

2016 
– powstanie w ramach RPO Województwa Zachodniopomorskiego na latach 2014–2020 Strefy 

Centralnej na terenie powiatów: drawskiego, łobeskiego i świdwińskiego 

styczeń 2016 
– przyjęcie „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Drawskiego na latach 2015–2018 z per-

spektywą na lata 2019–2022”

luty 2016 
– przyjęcie „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu draw-

skiego na lata 2015–2032” 
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Najważniejsze inwestycje

2015   1 631 000 zł 
– montaż paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy 88 kW na 5 budynkach eduka-

cyjnych w Drawsku Pomorskim i Czaplinku, uzyskano dotacje w wys. 511 000 zł, 
wykonano instalację klimatyzacyjną w budynku Starostwa Powiatowego 

2016   1 272 000 zł 
– w Czaplinku utworzono Przedszkole Specjalne i Punkt Poradni Psychologiczno- 

-Pedagogicznej, kontynuowano modernizację pomieszczeń w  budynku Staro-
stwa Powiatowego 

2017   1 800 000 zł 

– w Czaplinku powstają Warsztaty Terapii Zajęciowej przy wsparciu finansowym 
i merytorycznym PFRON, uzyskane dotacje wyniosły ok. 500 000 zł, powstają 
pracownie do praktycznej nauki zawodu w ramach działania 9.9 Kontraktu sa-
morządowego 

2018   2 832 000 zł 

– powstają kolejne mikroinstalacje fotowoltaiczne na obiektach edukacyjnych 
w  Drawsku Pomorskim, Kaliszu Pomorskim, Złocieńcu i  Czaplinku o  mocy 
łącznej 190 kW, rozpoczyna się termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej 
w Darskowie, zakończono prace budowlane w ramach Kontraktu Samorządowe-
go w działaniu 9.9, uzyskano dotacje w wys. 1 145 000 zł, końcowe prace ada-
ptacyjne w budynku Starostwa Powiatowego w ramach wystawy EkoKorytarze 

2014–2018 
– realizacja wraz z  gminami remontów dróg powiatowych na terenie Czaplinka, 

Drawska Pomorskiego, Kalisza Pomorskiego i Wierzchowa 

czerwiec 2016 – założenie gimnazjum dla dorosłych w Czaplinku 

październik 2016 
– uchwalenie „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu 

Drawskiego”

listopad 2016 

– przystąpienie do realizacji projektu pn. „Budowa zintegrowanego szkolnictwa zawodowego na 
terenie Strefy Centralnej poprzez wzmocenienie specjalizacji regionalnych na obszarze powia-
tu drawskiego” planowanego do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014–2020 

listopad 2016 
– włączenie Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej oraz Interwencji Kryzysowej w struktury 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim.

luty 2017 
– przyjęcie Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2017–

2025 

sierpień 2017  – utworzenie w Drawsku Pomorskim filii Szkoły Podstawowej Specjalnej w Bobrowie 

październik 2017
 – przyjęcie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na obszarze powiatu drawskiego na lata 2018–2022”

październik 2017 
– przyjęcie Rocznego Programu współpracy Powiatu Drawskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 

grudzień 2017 – utworzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czaplinku 

grudzień 2017 
– przyjęcie Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Drawskiego na 

lata 2017–2022 

marzec 2018 – wyrażenie zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej

marzec 2018 – przyjęcie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018–2020 

maj 2018

– zaczęło obowiązywać Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE zwane inaczej ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych  zwane RODO 

czerwiec 2018 – utworzenie w Czaplinku filii Szkoły Podstawowej Specjalnej w Borowie 

czerwiec 2018 – utworzenie w Czaplinku filii Przedszkola Specjalnego w Drawsku Pomorskim 

październik 2018
– zmiana nazwy Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Drawsku Pomorskim i nadanie statutu 

Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim 

2015 
– II miejsce w Rankingu Najlepszy Powiat organizowanym przez Związek Powiatów Polskich (po-

wiaty do 60 tys. mieszkańców) 
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Kadencja 2018–2024
Zarząd i Rada Powiatu Drawskiego

STAROSTA
Stanisław 

Cybula

WICESTAROSTA
Mariusz 
Nagórski
do 8.07.2022 r.

WICESTAROSTA
Waldemar 

Włodarczyk
od 16.09.2022 r. 

ETATOWY CZŁONEK ZARZĄDU 
od 23.11.2018 r. do 16.09.2022 r. 

CZŁONEK ZARZĄDU

Marek 
Tobiszewski

SEKRETARZ POWIATU

Jacek 
Brzozowski

do 31.01.2019 r.

CZŁONEK ZARZĄDU

Zbigniew
 Dudor

SEKRETARZ POWIATU

Katarzyna 
Szlońska-

Getka
od 1.02.2019 r.

SKARBNIK  POWIATU

Irena 
Osoś  

do 28.01.2019 r.

SKARBNIK  POWIATU

Joanna 
Andrykowska

od  1.02.2019 r.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Urszula
Ptak

WICEPRZEWODNICZĄCA RADY

Barbara 
Głowacka
do 25.11.2022 r.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Karol 
Korczyński

 Marek 
Banaszek

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Marcin
Krężel

od 25.11.2022 r.

Jacek
Kozłowski

Zbigniew
Chołuj

Grażyna
Buczek

Henryk
Szreta

Halina
Samek

Genowefa
Polak

Romuald
Kurzątkowski

Cyryl
Turczyk
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listopad 2018 – inauguracyjna sesja Rady Powiatu Drawskiego

2019 

– przeniesienie siedziby Wydziału Architektoniczno-Budowlanego oraz Komunikacji i Transportu 
z budynku przy pl. E. Orzeszkowej 3 do budynku przy ul. J. Piłsudskiego 20 w Drawsku Pomor-
skim

– ćwiczenia jednostek ochrony przeciwpożarowej i ogniw zarządzania kryzysowego z terenu po-
wiatu drawskiego pod kryptonimem „BRYZA 19”

styczeń 2019 
– Gala Jubileuszowa Powiatowego Urzędu Pracy w  Drawsku Pomorskim z okazji 100-lecia Pu-

blicznych Służb Zatrudnienia

marzec 2019 
– na podstawie Uchwały Rady Powiatu Drawskiego Nr VII/47/2019 powołanie samorządowej 

jednostki organizacyjnej – Centrum Usług Wspólnych Powiatu Drawskiego w Drawsku Pomor-
skim

maj 2019 – uroczyste obchody 20-lecia Samorządu Powiatowego

lipiec 2019 
– wizyta Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w Starostwie Powiatowym w Draw-

sku Pomorskim

sierpień 2019 

– zawarcie umowy przez Powiat Drawski w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji pro-
jektu „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodnio-
pomorskiego” z Województwem Zachodniopomorskim

– I Festiwal Słoika
– podpisanie pierwszej umowy z Wojewodą Zachodniopomorskim o dofinansowanie publicznego 

transportu zbiorowego z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych

2019 

– założenie Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego oraz Branżowej Szkoły I  Stopnia Specjal-
nej w ramach ZPE-T w Bobrowie

– reforma oświaty ponadpodstawowej – przekształcenie dotychczasowych 3-letnich liceów ogól-
nokształcących w  4-letnie, przekształcenie dotychczasowych 4-letnich techników w  5-letnie, 
podwójny nabór do szkół ponadpodstawowych 

październik 2019   – otwarcie Oddziału Rehabilitacji Kardiologicznej w Drawskim Centrum Specjalistycznym

listopad 2019 – I Powiatowy Dzień Seniora 

2020 
– rozpoczęcie prac modernizacji szczegółowej osnowy wysokościowej na obszarze powiatu draw-

skiego; przystąpienie do realizacji cyfryzacji procesu budowlanego

luty 2020 – powstanie w Starostwie Powiatowym Biura Obsługi Klienta

marzec 2020 – III miejsce w Rankingu Związku Powiatów Polskich za 2019 rok     

czerwiec 2020 
– nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Drawskiego” dla Panów Zygmunta Romanowskiego, Je-

rzego Bogaleckiego oraz Udo Thiela

lipiec 2020 

– podpisanie przez samorządowców z powiatu drawskiego i szczecineckiego oraz przedstawicieli 
SZLOT-u porozumienia dotyczącego współdziałania w  zakresie rozwoju turystyki w  regionie. 
Celem porozumienia jest m.in. wspólne promowanie marki Pojezierze Drawskie, opracowanie 
narzędzi służących budowie jej identyfikowalności oraz opracowanie materiałów zawierających 
wszystkie informacje bezpośrednio i pośrednio związane z turystyką na Pojezierzu Drawskim

wrzesień 2020 
– utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w  Zespole Szkół w  Kaliszu Pomorskim oraz 

w Zespole Szkół w Złocieńcu

październik 2020 
– przejęcie przez Powiat Drawski  budynku Ośrodka Szkolenia i Wychowania Ochotniczych Huf-

ców Pracy w Mielenku Drawskim

 listopad 2020 

– utworzenie przez powiaty: drawski, łobeski oraz świdwiński wraz z szesnastoma gminami z tych 
powiatów Partnerstwa Strefy Centralnej. Głównym celem jest współpraca samorządów oraz 
innych podmiotów z tego obszaru na rzecz prowadzenia efektywnej polityki zrównoważonego 
rozwoju. Priorytety to m.in: utworzenie sieci międzygminnych centrów rozwoju przedsiębior-
czości, rozwój usług publicznego transportu zbiorowego na obszarze PSC, modernizacja bazy 
szkoleniowej i warsztatowej szkół zawodowych, zgodnej z potrzebami lokalnego rynku pracy

– przystąpienie do pilotażowego projektu Centrum Wsparcia Doradczego i utworzenie Partner-
stwa „Strefa Centralna”, dla którego zabezpieczono środki w kwocie ponad 28 mln euro w ra-
mach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w nowej perspektywie Funduszy Europejskich 
dla Pomorza Zachodniego 2021-2027

2020-2021 – nauka zdalna w szkołach i placówkach powiatu drawskiego w związku z pandemią Covid-19

Najważniejsze wydarzenia
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2021 

– utworzenie wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół w Złocieńcu
– wojewódzkie ćwiczenia ratownicze centralnego obwodu operacyjnego krajowego systemu ra-

towniczo-gaśniczego pod kryptonimem „KESZEL-21”
– ćwiczenia pod kryptonimem „RENEGATE/SAREX-21” organizowane przez Dowódzctwo Opera-

cyjne Rodzajów Sił Zbrojnych

marzec 2021 – II miejsce w Rankingu Związku Powiatów Polskich za 2020 rok

kwiecień 2021 
– oddanie do użytku nowego 80-miejscowego parkingu przy Szpital im. Matki Teresy z Kalkuty 

w Drawsku Pomorskim

lipiec 2021 
– zatwierdzenie przez starostę drawskiego projektu technicznego modernizacji szczegółowej wy-

sokościowej i wielofunkcyjnej osnowy geodezyjnej na obszarze powiatu drawskiego. Opraco-
wanie tego projektu wykonano za kwotę 119 187,00 zł

sierpień 2021 
– zakończenie kompleksowej modernizacji energetycznej budynku Domu Pomocy Społecznej 

w Darskowie

wrzesień 2021 
– wyróżnienie w konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Samorządowy Li-

der Współpracy z NGO 2021”

październik 2021 
– odsłonięcie pomnika Elizy Orzeszkowej przy budynku Starostwa Powiatowego w Drawsku Po-

morskim

grudzień 2021 
– nadanie tytułu “Zasłużony dla Powiatu Drawskiego” dla Pani Ewy Gadziny, dla Panów Leszka 

Paradowskiego, Jarosława Leszczełowskiego i Tomasza Bukowskiego

grudzień 2021 – oficjalne rozpoczęcie działalności Regionalnego Centrum Kryzysowego w Drawsku Pomorskim

2022 
– utworzenie wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół w Kaliszu Pomorskim
– utworzenie filii Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kaliszu Pomorskim

styczeń 2022 – otwarcie Centrum Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim

luty 2022 
– podpisanie umowy dzierżawy szpitala pomiędzy Powiatem Drawskim, a Spółką NAFIS S.A. z sie-

dzibą w Poznaniu, obecnie Grupa American Heart of Poland

marzec 2022 – III miejsce w Rankingu Związku Powiatów Polskich za 2021 rok

kwiecień 2022 
– dostarczenie infrastruktury sprzętowo-programowej oraz teleinformatycznej dla powiatu 

drawskiego (serwery wraz z oprogramowaniem, macierz SAS, szafę Rack 42U), wartość usługi 
to kwota 166 665,00 zł

kwiecień 2022 
– rozpoczęcie inwestycji dotyczącej budowy lądowiska dla śmigłowców ratowniczych w Drawsku 

Pomorskim przy Szpitalu im. Matki Teresy z Kalkuty Grupa American Heart of Poland

maj 2022 
– odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej patronce Szpitala – Matce Teresie z Kalkuty oraz 

symboliczne wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę lądowiska

czerwiec 2022 

– w ramach realizacji projektu „BRIIP WZ” z Województwem Zachodniopomorskim m.in. na ob-
szarze powiatu drawskiego uruchomienie:
 Portalu Interesanta E-usługa, dzięki któremu interesant, po zalogowaniu się za pomocą profilu 

zaufanego (PZ) ma możliwość zamówienia materiałów, dokonania opłaty i odbioru materiałów 
w postaci elektronicznej 

 Portalu Rzeczoznawcy E-usługa umożliwiającemu rzeczoznawcom przeglądanie aktów nota-
rialnych, po wcześniejszym wykupieniu wglądu do danej jednostki ewidencyjnej, oraz zama-
wiania szczegółowych danych dotyczących wskazanych transakcji bazy danych RCN 

 Portalu Narada koordynacyjna E-usługa przeznaczonemu dla pracowników branż w  celu 
uczestniczenia w zdalnej naradzie koordynacyjnej 

 Portalu Projektant E-usługa, dzięki któremu projektant może złożyć wniosek o uzgodnienie 
sieci, dokonać opłaty i pobrać odpis protokołu z narady koordynacyjnej 

Wartość powyższych usług to kwota 275 151,00 zł

czerwiec 2022 – uroczyste obchody 20–lecia współpracy Powiatu Drawskiego z Powiatem Segeberg

sierpień 2022 – start projektu pilotażowego „Transport na życzenie w Gminie Wierzchowo Powiat Drawski”

grudzień 2022
– nadanie tytułu “Zasłużony dla Powiatu Drawskiego” dla Pani Ewy Gizy i dla Pana Wiesława Krzy-

wickiego

2022

 – utworzenie bazy danych GESUT i BDOT500 dla 5 jednostek ewidencyjnych powiatu drawskiego 
(dla miasta: Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pomorski oraz gminy Wierzchowo i Kalisz Pomorski 
obszar wiejski), a dla jednostki ewidencyjnej Drawsko Pomorskie miasto, istniejące bazy danych 
GESUT i BDOT500 zostały dostosowane do obowiązujących przepisów prawa, wartość usługi 
to kwota 788 307,00 zł
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2023 

– konwersja danych znajdujących się w  powyższych bazach w  związku z  ponownymi zmianami 
przepisów prawa, za kwotę 260.000,00 zł, dla pozostałych 3 jednostek ewidencyjnych utworzo-
no bazy danych GESUT i BDOT500 (gminy Drawsko Pomorskie, Złocieniec, Czaplinek obszar 
wiejski), za kwotę 438.126,00 zł. Rezultatem realizacji projektu BRIIP WZ jest także urucho-
mienie Geoportalu Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachod-
niopomorskiego. Całkowity nakład finansowy w ramach ww. umowy partnerskiej dla Powiatu 
Drawskiego wyniósł 1 977 862,04 zł, w tym: 1 647 511,65 środków z UE, 193 824,90 zł środków 
z Budżetu Państwa, 84 110,14 zł środków własnych Powiatu Drawskiego, 52 415,35 zł środków 
od Wojewody Zachodniopomorskiego

2022-2023 
– realizacja projektu dofinansowanego z  Funduszy Europejskich pn. „Powiat Drawski stawia na 

pracowników”, kwota dofinansowania 450 935,62 zł

2023 
– utworzenie ekopracowni w Zespole Szkół w Czaplinku oraz Zespole Placówek Edukacyjno-Tera-

peutycznych w Bobrowie

marzec 2023 – III miejsce w Rankingu Związku Powiatów Polskich – za 2022 rok

marzec 2023

 – zawarcie porozumienia z Gminą Złocieniec w sprawie wzajemnej współpracy przy przygotowa-
niu dokumentacji niezbędnej dla realizacji zadań inwestycyjnych polegających na zwiększeniu 
naturalnej retencji jeziora Maleszewo oraz wykonania sieci kanalizacji deszczowej na ul. Ślą-
skiej,  Lipowej i Zielonej z odprowadzaniem wód do jeziora Maleszewo

październik 2023 

– odebranie pierwszego etapu realizacji projektu technicznego modernizacji szczegółowej wyso-
kościowej i wielofunkcyjnej osnowy geodezyjnej na obszarze powiatu drawskiego w celu wdro-
żenia układu wysokościowego PL-EVRF2007-NH oraz zagęszczenie istniejącej sieci. Etap  drugi 
jest w trakcie realizacji. Wartość umowy to kwota 428 220,00 zł

– podpisanie umowy na rekordową w historii powiatu kwotę (23 835 000 zł) na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Adaptacja budynków byłego OSIW OHP na Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalne, mieszkania wytchnieniowe, Zakład Aktywności Zawodowej i  zaplecze rehabilitacyjno
-sportowe”

listopad 2023 
– przystąpienie Powiatu Drawskiego do Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności z siedzibą 

w Pile  

grudzień 2023 – utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Drawskiego 

styczeń 2024 
– podpisanie umowy na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont zespołu boisk i urządzeń 

sportowych Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim przy ulicy Połczyńskiej”
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REALIZACJA GOSPODARKI FINANSOWEJ 
POWIATU DRAWSKIEGO 

NA PRZESTRZENI 25-LETNIEJ DZIAŁALNOŚCI 

I. UJĘCIE HISTORYCZNE – lata 1999–2023

  Na przestrzeni dwudziestopięciolecia gospodarka finansowa Powiatu Drawskiego była realizowana przez sześć kaden-
cji. Najistotniejszym instrumentem do jej realizacji jest budżet, który jest uchwalany przez organ stanowiący, na okres 
roku kalendarzowego. Budżet jest to plan finansowy, który obejmuje plan dochodów i wydatków budżetowych oraz 
plan przychodów (zaciągane kredyty) i rozchodów (spłata kredytów).

 Główne wartości budżetowe przypadające na wszystkie kadencje przedstawiają się następująco:

Kadencja
Okres budżeto-
wy przypadają-
cy na kadencję

Suma dochodów Suma wydatków
w tym:

wydatki 
bieżące

wydatki 
majątkowe

1998–2002 1999–2002 131 039 983 133 553 032 131 067 132 2 485 900

2002–2006 2003–2006 138 277 296 142 186 176 134 926 550 7 259 626

2006–2010 2007–2010 210 838 096 219 627 648 178 399 480 41 228 168

2010–2014 2011–2014 269 652 099 270 259 922 225 398 667 44 861 255

2014–2018 2015–2018 283 593 966 288 964 515 260 942 613 28 021 902

2018–2023 2019–2023 556 293 034 562 662 636 497 262 492 65 400 144

Razem 1999–2023 1 589 694 474,00 1 617 253 929,00 1 427 996 934,00 189 256 995,00

	Funkcjonowanie Powiatu Drawskiego byłoby niemożliwe gdyby nie uzyskiwane przez niego dochody. Źródła dochodów 
budżetowych jednostek samorządu terytorialnego wymienione zostały w ustawie o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego z dnia 13 listopada 2003 r. W świetle tego aktu prawnego dochody dzielone są na: dochody własne, 
subwencję ogólną i dotacje celowe z budżetu państwa.

Realizacja gospodarki finansowej Powiatu Drawskiego 

na przestrzeni dwudziestopięcioletniej działalności.

UJĘCIE HISTORYCZNE – lata 1999-2023

Na przestrzeni dwudziestopięciolecia gospodarka finansowa Powiatu Drawskiego była realizowana przez sześć 

kadencji. Najistotniejszym instrumentem do jej realizacji jest budżet, który jest uchwalany poprzez organ

stanowiący, na okres roku kalendarzowego. Budżet jest to plan finansowy, który obejmuje plan dochodów 

i wydatków budżetowych oraz plan przychodów (zaciągane kredyty) i rozchodów (spłata kredytów).

Główne wartości budżetowe przypadające na wszystkie kadencje przedstawiają się następująco:

Kadencja

Okres 
budżetowy 

przypadający 
na kadencję

Suma dochodów Suma wydatków

w tym:

Wydatki bieżące Wydatki 
majątkowe

1998-2002 1999-2002 131 039 983 133 553 032 131 067 132 2 485 900
2002-2006 2003-2006 138 277 296 142 186 176 134 926 550 7 259 626
2006-2010 2007-2010 210 838 096 219 627 648 178 399 480 41 228 168
2010-2014 2011-2014 269 652 099 270 259 922 225 398 667 44 861 255
2014-2018 2015-2018 283 593 966 288 964 515 260 942 613 28 021 902
2018-2023 2019-2023 556 293 034 562 662 636 497 262 492 65 400 144

Razem 1999-2023 1 589 694 474,00 1 617 253 929,00 1 427 996 934,00 189 256 995,00

Funkcjonowanie Powiatu Drawskiego byłoby niemożliwe gdyby nie uzyskiwane przez niego dochody. Źródła 

dochodów budżetowych jednostek samorządu terytorialnego wymienione zostały w ustawie o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego z dnia 13 listopada 2003 r. W świetle tego aktu prawnego dochody dzielone 

są na: dochody własne, subwencję ogólną i dotacje celowe z budżetu państwa.
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  Wydatki ponoszone z budżetów jednostek samorządu terytorialnego stanowią z kolei finansowy wyraz realizacji kom-
petencji przyznanych tym jednostkom w oparciu o obowiązujące prawo. Istotny jest w tym przypadku podział wydat-
ków budżetowych jednostek samorządu terytorialnego na bieżące i majątkowe.

 Wydatki bieżące są przeznaczone głównie na wynagrodzenia, a  także tzw. pochodne od tych wynagrodzeń, koszty 
zakupu towarów oraz usług, w tym również koszty remontów, świadczenia na poczet uprawnionych podmiotów. Do 
wydatków majątkowych natomiast zalicza się wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych oraz dotacje celowe na 
finansowanie albo dofinansowywanie kosztów realizacji inwestycji przez uprawnione podmioty.

 Powiat Drawski podczas swojej dwudziestopięcioletniej działalności poniósł nakłady na wydatki inwestycyjne w łącz-
nej kwocie sto osiemdziesiąt dziewięć milionów złotych.

Wydatki ponoszone z budżetów jednostek samorządu terytorialnego stanowią z kolei finansowy wyraz realizacji 

kompetencji przyznanych tym jednostkom w oparciu o obowiązujące prawo. Istotny jest w tym przypadku 

podział wydatków budżetowych jednostek samorządu terytorialnego na: bieżące oraz majątkowe.

Wydatki bieżące są przeznaczone głównie na wynagrodzenia, a także tzw. pochodne od tych wynagrodzeń, 

koszty zakupu towarów oraz usług, w tym również koszty remontów, świadczenia na poczet uprawnionych 

podmiotów. Do wydatków majątkowych natomiast zalicza się wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

oraz dotacje celowe na finansowanie albo dofinansowywanie kosztów realizacji inwestycji przez uprawnione 

podmioty.

Powiat Drawski podczas swojej dwudziestopięcioletniej działalności poniósł nakłady na wydatki inwestycyjne w 

łącznej kwocie sto osiemdziesiąt dziewięć milionów złotych.
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podział wydatków budżetowych jednostek samorządu terytorialnego na: bieżące oraz majątkowe.
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podmioty.

Powiat Drawski podczas swojej dwudziestopięcioletniej działalności poniósł nakłady na wydatki inwestycyjne w 

łącznej kwocie sto osiemdziesiąt dziewięć milionów złotych.
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II. REALIZACJA INWESTYCJI – lata 2019–2023

	 Przełomowa pod względem nakładów poniesionych na realizację wydatków majątkowych okazała się szósta kadencja. 
W latach 2019–2023 zrealizowano wydatki majątkowe w łącznej kwocie niemal 65,5 mln złotych. Stanowi to 34% 
wydatków poniesionych na inwestycje w dwudziestopięcioletniej działalności Powiatu Drawskiego. Poniższa tabela 
przedstawia dokładne wyszczególnienie kwot w ujęciu rocznym, podzielone według działów klasyfikacji budżetowej. 

Wyszczególnienie
Rok Łączne

nakłady2019 2020 2021 2022 2023
Transport i łączność 1 823 220 13 928 416 11 418 653 8 313 994 6 553 837 42 038 120

Turystyka 0 30 000 0 0 0 30 000

Działalność usługowa 0 108 16 080 484 007 147 613 647 808

Informatyka 0 0 0 0 50 351 50 351

Administracja publiczna 1 582 278 889 866 1 061 524 521 243 379 106 4 434 017

Obrona narodowa 0 0 150 000 0 0 150 000

Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przeciwpożarowa

40 000 150 000 46 350 100 000 140 000 476 350

Oświata i wychowanie 990 103 643 485 816 694 860 368 329 910 3 640 560

Ochrona zdrowia 37 574 33 087 29 392 0 0 100 053

Pomoc społeczna 182 948 0 2 554 799 614 018 683 238 4 035 003

Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

753 010 0 700 987 128 274 21 746 1 604 017

Edukacyjna opieka wychowawcza 194 952 356 728 665 406 798 320 1 903 101 3 918 507

Rodzina 0 0 0 0 50 000 50 000

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 611 395 1 517 075 785 115 100 000 87 683 4 101 268

Kultura fizyczna 0 0 0 60 000 64 090 124 090

Łączne nakłady 7 215 480 17 548 765 18 245 000 11 980 224 10 410 675 65 400 144

 Zdecydowanie największe nakłady zostały poniesione na modernizację dróg powiatowych. Poprawiło to w znaczący 
sposób ich jakość i bezpieczeństwo. W ciągu ostatnich pięciu lat przeznaczono na ten cel 42 038 120 zł, co stanowiło 
64% łącznych wydatków inwestycyjnych. Modernizacje dróg były przeprowadzane wspólnie ze wszystkimi gminami 
powiatu drawskiego, z udziałem środków własnych i zewnętrznych. Zdecydowanie największą z inwestycji była prze-
budowa drogi powiatowej nr 1987Z na odcinku Drawsko Pomorskie – Gudowo. 

 W ramach tej inwestycji zmodernizowano odcinek drogi o długości 4 277 metrów. Zakres prac obejmował poszerzenie 
jezdni do szerokości 6,0 m, wykonanie ciągów pieszo-rowerowych na całej długości przebudowy oraz oznakowanie po-
ziome i pionowe z montażem urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Całkowita wartość inwestycji to 12 469 235 
zł, przy udziale Powiatu Drawskiego 3 497 162 zł. Realizacja inwestycji nie byłaby możliwa gdyby nie pozyskane dofi-
nasowania w łącznej kwocie 8 972 073 zł.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1987Z na odcinku Drawsko Pomorskie – Gudowo ze ścieżką rowerową
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Wartości dotyczące największych inwestycji drogowych, w podziale na gminy Powiatu Drawskiego 
przedstawiają się następująco:

Gmina Nazwa zadania Wartość 
inwestycji

Kwota 
dofinansowania

Czaplinek Przebudowa drogi powiatowej nr 2015Z ul. Poznańska 
w Czaplinku

3 622 683,86 3 410 818,12

Drawsko Pomorskie Przebudowa drogi powiatowej 1987Z Drawsko Pomorskie 
– Gudowo

12 469 234,60 8 972 072,53

Kalisz Pomorski Przebudowa drogi powiatowej nr 1983Z w miejscowości 
Stara Korytnica

1 824 747,94 1 384 711,53

Wierzchowo Przebudowa drogi powiatowej nr 1996Z Żabin – Nowe Laski 5 737 733,37 3 511 142,40

Złocieniec Przebudowa drogi powiatowej nr 1961Z ul. Gronowska
w Złocieńcu

2 535 308,60 2 078 246,88

	Zakres kompetencji powiatu jest bardzo szeroki. Jednym z jego głównych zadań jest działanie w zakresie pomocy spo-
łecznej. Drugą co do wielkości poniesionych nakładów, była inwestycja obejmująca modernizację Domu Pomocy Spo-
łecznej w Darskowie. Zapoczątkowana przez radę piątej kadencji poprzez zawarcie umowy z Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Zachodniopomorskiego, a zakończona w 2023 roku inwestycja kosztowała łącznie 7 124 775 zł.  
Zakres prac obejmował: kompleksową modernizację energetyczną, przystosowanie budynku do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami, wykonanie instalacji przeciwpożarowej. W celu realizacji tak dużej inwestycji niezbędnym było 
pozyskanie środków ze źródeł zewnętrznych o łącznej wartości 3 782 967 zł. 

	W trosce o oświatę zrealizowano projekt pn. „Dostosowanie infrastruktury szkolnictwa zawodowego do potrzeb lo-
kalnego rynku pracy na obszarze Strefy Centralnej na terenie powiatu drawskiego”. Celem projektu było stworzenie 
i wyposażenie 8 pracowni dydaktycznych do praktycznej nauki zawodu w 3 szkołach należących do Powiatu Drawskie-
go. Projekt obejmował realizację prac budowlanych w niektórych pracowniach, w celu przystosowania ich do prowa-
dzenia zajęć dydaktycznych oraz zakup niezbędnego wyposażenia oraz oprogramowania. Wartość wydatków w pro-
jekcie to 1 671 022 zł, przy dofinansowaniu w kwocie 1 402 374 zł.

Dom Pomocy Społecznej w Darskowie

Obrabiarka CNC w PCKZiU 
w Czaplinku, ul. Wałecka

Pracownia komputerowa 
w ZS w Kaliszu Pomorskim, ul. Wolności

Pracownia technologii gastronomicznej 
w PCKZiU w Czaplinku, ul. Wałecka
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  Stawiając na jakość świadczonych usług jako jeden z głównych priorytetów dokonano zakupu budynku przy ul. Piłsud-
skiego 20 w  Drawsku Pomorskim. Nieruchomość stanowiła doskonałe miejsce na umieszczenie instytucji powiato-
wych świadczących usługi dla mieszkańców: Wydziały Komunikacji i Transportu oraz  Architektoniczno-Budowlany, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, które dotychczas były rozproszo-
ne w różnych budynkach. Wartość zakupu wyniosła 805 320 zł. 

  Realizacja inwestycji w  tak dużym zakresie nie byłaby możliwa bez pozyskanych środków  zewnętrznych. Podczas 
trwania bieżącej kadencji udało się pozyskać środki na łączną kwotę 40 885  856 zł. Daje to pokrycie ponad 60% 
wszystkich wydatków inwestycyjnych.

Realizacja inwestycji w tak dużym zakresie nie byłaby możliwa bez pozyskanych dochodów. Podczas trwania 

bieżącej kadencji udało się pozyskać środki , na łączną kwotę 40 885 856 zł. Daje to pokrycie ponad 60 %

wszystkich wydatków inwestycyjnych.

W trakcie trwania ostatniego roku szóstej kadencji pozyskane środki pokryły ponad 60 % wszystkich wydatków 

poniesionych na inwestycje. Środki pozyskiwane były z różnych źródeł. Struktura tych środków wygląda 

następująco:
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Siedziba Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, ul. Piłsudskiego 20
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  W trakcie trwania ostatniego roku szóstej kadencji pozyskane środki pokryły ponad 60% wszystkich wydatków ponie-
sionych na inwestycje. Środki pozyskiwane były z różnych źródeł. Struktura tych środków wygląda następująco:

III. KROK DO PRZODU – rok 2024 i lata kolejne

  W planie wydatków na 2024 rok ujęto środki na kontynuację inwestycji drogowych rozpoczętych w 2023 roku. Doty-
czy to czterech inwestycji realizowanych z udziałem środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i gmin powiatu 
drawskiego:

Nazwa kontynuowanego zadania Wartość 
inwestycji

Kwota 
dofinansowania

Przebudowa drogi powiatowej nr 2047Z ul. Brzozowa w Złocieńcu 1 818 716 909 358

Przebudowa ronda Ceramików z oświetleniem oraz z drogami dojazdowymi 
ul. 5 Marca i ul. Chopina w Złocieńcu

3 390 343 2 536 494

Budowa chodnika dr 1092Z w m. Stare Worowo 623 349 561 014

Remont ul. Czarnkowskiego wraz ze skrzyżowaniem z ul. Grunwaldzką w m. 
Czaplinek

762 119 539 212

  Wraz z upływem kadencji poczyniono skuteczne starania mające na celu pozyskanie środków na realizację istotnych 
inwestycji na przestrzeni najbliższych lat. Efektem tego było przystąpienie do realizacji zadań, które w sposób znaczą-
cy wpłyną na jakość życia w powiecie drawskim. Do najważniejszych zadań zaliczyć należy:

38%

4%
33%

2%
5%

6%
1%

11% 0%
Inwestycje zrealizowane w 2023 roku wg źródeł finansowania

Środki własne

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Rządowy Fundusz Polski Ład

Unia Europejska

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych
Jednostki Samorządu Terytorialnego

Budżet Państwa

Lasy Państwowe

Pozostałe
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  Adaptacja budynków byłego OSIW OHP na Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, mieszkania wytchnienio-
we, Zakład Aktywizacji Zawodowej i zaplecze rehabilitacyjno-sportowe 

 W ramach inwestycji gruntownej przebudowie poddane zostaną wszystkie budynki w celu ich dostosowania do nowych 
funkcji wraz z zagospodarowaniem terenu oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii, a także kompletnym wy-
posażeniem.

 Całkowity koszt wykonania zadania wyniesie 23 835 000,00 złotych brutto. Zadanie dofinansowane jest z Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 14 875 000,00 zł.  

 Termin realizacji zadania – lata 2024–2025.

  Zmniejszenie emisyjności transportu publicznego na obszarze powiatu drawskiego dla zmniejszenia 
uciążliwości i ochrony środowiska naturalnego, poprzez zakup 9 autobusów elektrycznych wraz z nie-
zbędną infrastrukturą ładowania 

 Tabor zakupiony w ramach przedsięwzięcia będzie wykorzystywany do obsługi linii w komunikacji powiatowej w ra-
mach publicznego transportu zbiorowego.

 W ramach projektu przewidziano:
– zakup 9 autobusów min. 10 m z  napędem elektrycznym ze standardowym wyposażeniem bez ładowarki, 8-letnią 

gwarancją na baterie;
– zakup, dostawa i montaż 9 ładowarek pojedynczych mobilnych i 1 warsztatowej (zgodnie z załączoną kartą produk-

tów) wraz z niezbędną infrastrukturą.

  Kwota projektu wynosi ponad 30 mln złotych, natomiast wnioskowane dofinansowanie (90%) to ponad 22 mln złotych 
netto. Wniosek w trakcie rozpatrywania.
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  Budowa budynku internatu dla ZS w Kaliszu Pomorskim wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 
 i zagospodarowaniem terenu 

 Inwestycja przewiduje budowę 4-kondygnacyjnego internatu dla ok. 91 uczniów. Budynek będzie dostosowany do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami.

 Wysokość dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych: 4 410 000 zł.
 Szacowana wartość inwestycji: ponad 9 mln zł. Termin realizacji zadania to lata 2024–2026.

  Remont zespołu boisk i urządzeń sportowych Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim przy ulicy Połczyń-
skiej

 W ramach zadania przewidziano: remont boiska do piłki nożnej, remont boiska do piłki siatkowej i koszykówki, moderni-
zacje i montaż urządzeń lekkoatletycznych, modernizacje oświetlenia boisk, wykonanie drenażu terenu w obszarze pla-
nowanych do modernizacji boisk i urządzeń sportowych, odtworzenie nawierzchni pieszych ciągów komunikacyjnych do 
remontowanych boisk i urządzeń, modernizacje zaplecza szatniowo – sanitarnego, wykonanie ogrodzenia boisk. 

 Wartość robót zakontraktowano na 2 785 212 zł. Zadanie dofinansowane jest z Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych w wysokości 2 000 000 zł oraz Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Sportowa 
Polska  Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 785 212 zł. 

 Termin zakończenia zadania – czerwiec, 2024 rok. 
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  Instalacja budynków modułowych na potrzeby Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Draw-
sku Pomorskim oraz Czaplinku 

 Inwestycja przewiduje wybudowanie nowoczesnych, ekologicznych i dostępnych budynków modułowych w Drawsku 
Pomorskim oraz Czaplinku na potrzeby ZPE-T w Bobrowie. W chwili obecnej Powiat Drawski dysponuje projektami 
budowlanymi, trwają przygotowania do utworzenia partnerstwa publiczno-prywatnego w celu realizacji zadania.

 Wartość kosztorysowa zadania w Czaplinku: 2 288 932 zł,
 Wartość kosztorysowa zadania w Drawsku Pomorskim: 3 492 463 zł.
 Termin zakończenia zadania – sierpień 2024 rok.

  Modernizacja budynku w Gudowie z przeznaczeniem na Centrum Wsi Pojezierza Drawskiego 

 Powiat Drawski dzierżawi budynek w  Gudowie. Budynek do lat 90. wchodził w  skład Państwowego Gospodarstwa 
Rolnego. Obecnie powiat pragnie realizować inwestycję strategiczną w ramach której w remontowanym budynku ma 
powstać Centrum Wsi Pojezierza Drawskiego. Centrum będzie pełniło funkcję kulturalno-oświatową, przyczyni się do 
promocji kultury i dziedzictwa Pojezierza Zachodniego, a jednocześnie będzie odgrywało istotną rolę w edukacji ekolo-
gicznej i historycznej dzieci i młodzieży nie tylko z terenu naszego powiatu, ale i powiatów sąsiednich. 

 Wysokość dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: 1 960 000 zł.
 Termin realizacji zadania – lata 2024–2025.

  Przebudowa drogi powiatowej nr 1994Z na odcinku Wierzchowo – Sośnica (etap III)

 W ramach inwestycji przewiduje się przebudowę drogi powiatowej nr 1994Z na odcinku Wierzchowo – Sośnica etap III 
(klasa techniczna: droga zbiorcza) o długości ok. 2,295 km. 

 Początek przebudowy drogi przewiduje się na wyjeździe z wioski Będlino, koniec na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką 
177 w miejscowości Sośnica. 

 Obok przebudowy nawierzchni jezdni zakłada się również przebudowę odcinka chodnika w m. Sośnica wraz z przebu-
dową zatoki autobusowej oraz zjazdów na całym odcinku .

 Wysokość dofinansowania: 4 630 000 zł (środki z budżetu Unii Europejskiej – PROW)
 Szacowana wartość inwestycji: 8 104 159 zł.
 Termin zakończenia zadania – 2025 rok.

Koniec kadencji nie oznacza odejścia od ambitnych planów w  zakresie rozwoju Powiatu Drawskiego. Uchwalony na 
rok 2024 budżet przewiduje dochody i  wydatki na rekordowym poziomie. Według założeń uchwały budżetowej plan 
dochodów i  wydatków wyniósł 161  769  560 zł. W  projekcie budżetu ujęto realizację zadań inwestycyjnych o  wartości  
32 692 053 zł. Kwota środków zewnętrznych pozyskanych na realizację zadań inwestycyjnych to 28 233 738 zł.

ELEWACJA PÓŁNOCNOWSCHODNIA

BUDYNEK REWALIDACYJNY
DRAWSKO POMORSKIE, UL. SEMINARYJNA
DZ. NR 82 OBRĘB 0010

ELEWACJA PÓŁNOCNOWSCHODNIA

BUDYNEK REWALIDACYJNY
CZAPLINEK, UL. WAŁECKA
DZ. NR 235/1 OBRĘB 0003
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